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Nagrody 47. FPFF rozdane. Do zobaczenia za rok!
Święto polskiego kina dobiegło końca. Po Złote Lwy 

47. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych dla najlepsze-
go filmu sięgnęli twórcy „The silent twins”, Filip Bajon 
odebrał statuetkę z platyny, a publiczność postawiła na 
film „Johnny” o księdzu Janie Kaczkowskim. Jednak to 
tylko część tegorocznych laureatów.

 17 września uroczystą galą na scenie Teatru Muzycznego 
zakończył się 47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych. To 
była wyjątkowa edycja. Oprócz tradycyjnych Lwów w tym 
roku przyznano także Złote Lwiątka im. Janusza Korczaka dla 
twórców kina dla najmłodszego pokolenia i Cegłę – nagrodę 
w ramach Niebyłego Festiwalu.  

W sobotę wieczorem przed Teatrem Muzycznym jak zwykle 
ustawiła się długa kolejka widzów, którzy przyszli zobaczyć 
swoich ulubionych artystów. Na czerwonym dywanie nie 
zabrakło m.in. prezydenta Wojciecha Szczurka z małżon-
ką, Magdaleny Boczarskiej, Filipa Bajona, Xawerego 
Żuławskiego, Dawida Ogrodnika i całej śmietanki rodzimej 
kinematografii.

Laureatów prezentujemy na 3 str. „Ratusza”. Laureaci 47. FPFF // fot. Michał Puszczewicz

Prezentacja i wygrana na otwarcie nowej Arki
15 września 2022 z pewnością stanie się datą znaczącą. 

Tego dnia nastąpiło nowe otwarcie męskiej koszykówki w 
Gdyni. W obecności przedstawicieli miasta i sponsorów 
zaprezentowano Suzuki Arkę Gdynia.

Jeszcze niedawno nie było w ogóle pewne, czy zespół 
wystartuje na najwyższym szczeblu rozgrywkowym w Polsce. 
Ostatecznie ta sztuka się uda, do klubu dołączyli liczni spon-
sorzy w tym tytularny – firma Suzuki Motor Poland.

Nowa Arka została zaprezentowana w obecności licznej 
publiczności. Oficjalnie była to też inauguracja obiektu pod 
szyldem Polsat Plus Arena Gdynia. Nie zabrakło przedstawi-
cieli miasta. Obecni byli: prezydent Wojciech Szczurek, wi-
ceprezydenci: Marek Łucyk, Bartosz Bartoszewicz, Michał 
Guć oraz przewodnicząca Rady Miasta Joanna Zielińska.

Po efektownej prezentacji i części oficjalnej nie mogło 
zabraknąć tego, co kibice kochają najbardziej – boiskowej 
rywalizacji. Gdynianie w towarzyskim meczu podjęli Astorię 
Bydgoszcz. I choć wynik zszedł tego dnia na dalszy plan, to 
zwycięstwo 87:80 z pewnością jeszcze bardziej osłodziło ten 
wieczór.

Więcej na 10 str. „Ratusza”.
Prezentacja Suzuki Arki Gdynia // fot. Mariusz Mazurczak

„Strażnicy energii” 
z ogólnopolską nagrodą

Gdynia otrzymała główną nagrodę w II 
Ogólnopolskim Konkursie na Najbardziej 
Innowacyjny Energetycznie Samorząd. 
Doceniono gdyński proekologiczny pro-
jekt „Strażnicy energii”.

12 września 2022 roku podczas VII 
Konferencji Naukowej „Bezpieczeństwo 
energetyczne – filary i perspektywa rozwoju” 
2022 w Politechnice Rzeszowskiej im. Igna-
cego Łukaszewicza, wiceprezydent Bartosz 
Bartoszewicz odebrał nagrodę w kategorii 
Akcja Społeczna Roku.

W konkursie oceniany był gdyński projekt 
„Strażnicy energii”, który jest ekologiczną 
akcją edukacyjną, skierowaną do dzieci i 
młodzieży w zakresie właściwego gospoda-
rowania energią elektryczną oraz ciepłem 
w szkołach. 

Więcej na 9 str. „Ratusza”.

Aleja Filmowców Polskich otwarta
Gdynia kocha film, film kocha Gdynię. I 

widać to nie tylko podczas Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych. 17 września  
przy placu Grunwaldzkim, uroczyście od-
słonięto aleję Filmowców Polskich. Pro-
menada ta łączy trzy najważniejsze obiek-
ty festiwalowe: Teatr Muzyczny, Gdyńskie 
Centrum Filmowe i hotel Mercure Gdynia 
Centrum. W uroczystości odsłonięcia alei 
udział wzięli m.in.: prezydent Wojciech 
Szczurek, dyrektor FPFF Leszek Kopeć, 
reżyserzy Jacek Bromski i Kinga Dębska 
oraz scenograf Allan Starski.

Teraz w Gdyni możemy się przejść aleją 
Filmowców Polskich. Znajdziemy ją przy pla-
cu Grunwaldzkim. Przecina się w centralnym 
punkcie z aleją Andrzeja Wajdy – laureata 
Oscara i byłego prezesa Stowarzyszenia 
Filmowców Polskich, które jest inicjatorem 
tego przedsięwzięcia.

Tablicę z nazwą alei oficjalnie odsłonili 

prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
dyrektor FPFF Leszek Kopeć oraz Jacek 
Bromski – reżyser i prezes Stowarzyszenia 
Filmowców Polskich.

Gdynia od wielu lat podkreśla i rozwija 
swoje związki z rodzimą kinematografią. 
Naprzeciwko Teatru Muzycznego im. Danuty 
Baduszkowej stoi rzeźba w kształcie taśmy 
filmowej, przy placu Grunwaldzkim działa 
Gdyńskie Centrum Filmowe i Gdyńska Szko-
ła Filmowa oraz biuro FPFF.

Krótka ceremonia odsłonięcia nowej 
alei była zwieńczeniem obchodów 55-lecia 
Stowarzyszenie Filmowców Polskich – 
największej organizacji skupiającej ludzi 
rodzimego kina.

W przyszłości przy placu Grunwaldzkim 
pojawi się także filmowa ławeczka, która 
będzie jedną z atrakcji turystycznych na-
szego miasta.
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28 września o godz. 12.00 w sali 205 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) odbędzie się XLV sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– ustalenia zasad usytuowania na terenie 
miasta Gdyni miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych oraz wprowadzenia 
zakazu sprzedaży, podawania oraz spoży-
wania napojów alkoholowych w miejscach, 
obiektach lub na określonych obszarach 
miasta,

– zmiany nazwy części ulicy Orłowskiej 
położonej w dzielnicy Orłowo poprzez na-
danie jej nazwy ulica Adolfa Popławskiego,

– wydania opinii o lokalizacji kasyna gry 
przy ul. Hryniewickiego 6/1 w Gdyni (firma A),

– wydania opinii o lokalizacji kasyna gry 
przy ul. Hryniewickiego 6/1 w Gdyni (firma 
P),

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości poło-
żonej przy ul. Bronisława Dembińskiego w 
Gdyni,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Dickmana,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Kartuskiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdy-
ni położonej w Gdyni przy ul. Skrzypowej,

– wyrażenia zgody na bezprzetargową 
sprzedaż 3/4 udziału w spółdzielczym 
własnościowym prawie do lokalu mieszkal-
nego nr 20, usytuowanego w Gdyni przy ul. 
Stawnej 1B,

– wyrażenia zgody na zamianę nieru-
chomości stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni na nieruchomości stanowiące 
własność osoby prawnej.

Więcej na stronie bip.um.gdynia.pl.

Przed nami XLV sesja Rady Miasta Gdyni

Dorota i Kacper Cząstkowie, właści-
ciele agencji kreatywnej Hiday, są boha-
terami kolejnego odcinka cyklu „Wtorki z 
Rodzinnymi”. To seria krótkich filmów o 
wyjątkowych lokalnych firmach – zarów-
no tych wielopokoleniowych, jak i tych, 
które dopiero rozwijają skrzydła.

Historia ich biznesu rozpoczęła się w 
2013 roku. Wtedy stworzyli markę odzieżo-
wą, którą samodzielnie promowali. To, co 
robią, od początku robiło wrażenie na innych. 
Klienci doceniali nie tylko ich produkty, ale 
również to, w jaki sposób budują wizerunek 
firmy. Dlatego małżonkowie postanowili 
działać i robić coś więcej. W 2015 roku wraz 
ze wspólnikami założyli agencję kreatywną. 
Zajmują się marketingiem i specjalizują się w 
nietypowych rozwiązaniach. Dorota i Kac-
per Cząstkowie, właściciele studia Hiday, 
opowiadają o swoim rodzinnym biznesie 
w jedenastym odcinku drugiej edycji cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”.

Małżonkowie cenią swoją pracę za jej 
dynamikę. Podkreślają też, że za sukcesem 
ich firmy stoi lojalność i zaufanie. Kacper 
odpowiada za aspekty estetyczne. Z kolei 
Dorota zajmuje się sprawami organizacyjno-

biznesowymi. W ten sposób się uzupełniają.
Studio kreatywne Hiday mieści się przy 

ul. Hryniewieckiego 10 (budynek 25). Firma 
oferuje kompleksowe usługi marketingowe. 
Kilkuosobowy zespół  tworzy grafiki, strony 
internetowe, reklamy czy materiały wideo. 
Wszystko zgodnie z oczekiwaniami klientów. 
W ofercie są również usługi e-commerce 
oraz przygotowywanie profesjonalnych stra-
tegii marketingowych dla danego przedsię-
biorstwa. Więcej informacji na temat działań 
studia można znaleźć na stronie internetowej 
lub facebookowym profilu firmy.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz. 

Materiały są dostępne na stronie interne-
towej i facebookowym profilu Gdyńskiego 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
oraz gdyńskim kanale YouTube. Projekt 
realizują Gdyńskie Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości oraz Agencja Rozwoju 
Gdyni.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia.

Wtorki z rodzinnymi

Brak rządowych pieniędzy na dodatek węglowy
Dodatek węglowy miał być rządowym 

wsparciem finansowym dla gospodarstw 
domowych, których źródłem ogrzewania 
jest węgiel. Ich wypłacaniem, po przeka-
zaniu środków z państwa, miały zająć 
się gminy. Do 20 września pieniądze nie 
trafiły jednak do samorządów, a rząd 
próbuje wymusić na gminach wypłaty z 
własnych środków. 

Wiele polskich rodzin stoi obecnie w ob-
liczu finansowego wyzwania. Wpływają na 
to m.in. rosnące ceny węgla i innych paliw. 
Wsparciem w tej sytuacji, zaproponowanym 
przez rząd, miał być tzw. dodatek węglowy. 

– Problem, z którym borykają się dzisiaj 
wszystkie samorządy w Polsce – to nie jest 
tylko problem Gdyni – polega na tym, że co 
prawda ustawa została uchwalona, nato-
miast póki co rząd nie przekazał żadnych 
pieniędzy na realizację tego zobowiązania. 
Oznacza to, że wszystkie osoby, które 
złożyły wnioski – i które w tej chwili ocze-

kują, że te wnioski zostaną rozpatrzone, że 
zostaną im przekazane pieniądze na zakup 
węgla – tych pieniędzy nie mogą otrzymać, 
ponieważ miasta nie mogą przekazywać 
środków, których nie dostały. Dokonanie 
takich wypłat byłoby naruszeniem dyscypliny 
finansów publicznych. Było to konsultowane 
z Regionalnymi Izbami Obrachunkowymi. 
Musimy czekać, aż pieniądze te wpłyną na 
konto gmin, aż wpłyną na konto Gdyni. Na 
chwilę obecną w Gdyni mamy przyjętych po-
nad 2200 wniosków, a rozpatrzonych jest już 
około 300 wniosków na kwotę około 1 mln zł. 
Generalnie szacujemy, że łącznie będzie to 
kwota około 14 mln zł. Jest to oszacowane 
na podstawie bazy emisyjności. 

Urzędnicy Wydziału Spraw Społecznych 
rozpatrują wnioski. Przygotowują je do 
wypłacania. Natomiast pieniądze będziemy 
mogli wypłacić dopiero wtedy, kiedy rząd 
zapewni środki na ten cel – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni.

Trolejbusy zasilane 
słońcem

Gromadzona przez panele fotowol-
taiczne energia słoneczna wkrótce 
wspomoże trzy miejskie instytucje. 
Wygenerowany tym sposobem prąd 
zasili trolejbusy Przedsiębiorstwa Komu-
nikacji Trolejbusowej, a także siedziby 
Pomorskiego Parku Naukowo-Techno-
logicznego i Domu Pomocy Społecznej. 
Wymienione podmioty właśnie dostały 
od Zarządu Województwa Pomorskiego 
dofinansowanie ze środków unijnych na 
instalację fotowoltaiki. To realna oszczęd-
ność, a także sposób na promowanie 
odnawialnych źródeł energii.

Uzyskanie dofinansowania to efekt 
wspólnego wysiłku gdyńskich jednostek 
budżetowych – Przedsiębiorstwa Komu-
nikacji Trolejbusowej, Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego i Domu Pomocy 
Społecznej. Przygotowały one projekt pn. 
„Zastosowanie odnawialnych źródeł energii 
w funkcjonowaniu jednostek samorządu 
terytorialnego na przykładzie innowacyjnego 
wdrożenia fotowoltaiki w systemie komu-
nikacji trolejbusowej PKT w Gdyni oraz w 
jednostkach budżetowych miasta: PPNT 
Gdynia i Dom Pomocy Społecznej w Gdyni”.

Pomysł został zgłoszony do Regional-
nego Programu Operacyjnego w naszym 
województwie. Przyznano dofinansowanie 
w wysokości przeszło 2,5 mln zł. 

Panele fotowoltaiczne umieszczone 
zostaną na dachach PPNT i DPS, a tak-
że na wiatach dla trolejbusów w zajezdni 
PKT Gdynia przy ul. Zakręt do Oksywia. Z 
technicznego punktu widzenia interesująca 
jest zwłaszcza ta ostatnia instalacja. Wy-
generowany z energii słonecznej prąd trafi 
tu bezpośrednio sieci trakcyjnej. Podpięte 
są pod nią trolejbusy, którymi na co dzień 
podróżują tysiące gdynian. Szacuje się, że 
tym sposobem uda się uzyskać nawet kilka 
procent potrzebnej energii.

W przypadku PPNT i DPS panele będą  
wspierać bieżące zużycie prądu.

Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach 
Funduszy Europejskich z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego w ramach osi priorytetowej 
poświęconej energii i odnawialnym źródłom 
energii. Decyzję o jego przyznaniu podjął 
Zarząd Województwa Pomorskiego. Cał-
kowity koszt projektu to 5 577 383,80 zł z 
czego koszty kwalifikowalne wynoszą 4 221 
309,69 zł. Działając wspólnie PKT, PPNT i 
DPS w Gdyni, otrzymały dofinansowanie 
w wysokości 2 534 896,47 zł, co stanowi 
60,05% kosztów kwalifikowalnych.

Próbna ewakuacja 
Urzędu Miasta Gdyni

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 7 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2010 Nr 
109 poz.719) 30.09.2022 r. o godz. 10.00 
odbędzie się próbna ewakuacja z budyn-
ku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Po rozpoczęciu alarmu dźwiękowego 
wszystkie przebywające w budynku osoby 
są zobowiązane do udania się do najbliż-
szego wyjścia oraz do jednego z dwóch 
wyznaczonych punktów zbiórki: na ul. Bema 
(przy Teatrze Miejskim) oraz  w  Al. Marsz. 
Piłsudskiego – rejon placu Wolnej Polski.

Wszystkie umówione i odbywające się 
w tym czasie wizyty zostaną dokończone 
w pierwszej kolejności po zakończeniu 
ewakuacji. 
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Nagrody 47. FPFF rozdane. Do zobaczenia za rok! – cd.
Laureaci 47. FPFF
Wielką nagrodę ZŁOTE LWY 47. Festi-

walu Polskich Filmów Fabularnych dla naj-
lepszego filmu „The silent twins” otrzymali: 
reżyserka Agnieszka Smoczyńska oraz 
producentki Klaudia Śmieja-Rostworow-
ska i Ewa Puszczyńska.

 Srebrne Lwy 47. Festiwalu Polskich Fil-
mów Fabularnych dla filmu „Filip” otrzymali: 
reżyser Michał Kwieciński oraz producenci: 
Joanna Snochowska-Majer, Paweł Rze-
wuski i Krystyna Świeca.

Nagrodę Złoty Pazur 47. Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych za odwagę formy 
i treści w kategorii „Inne Spojrzenie” dla 
filmu „Apokawixa” odebrali reżyser Xawery 
Żuławski oraz producenci Anna Waśniew-
ska-Gill i Krzysztof Terej.

Platynowe Lwy, nagrodę za całokształt 
twórczości ufundowaną przez Stowarzysze-
nie Filmowców Polskich, w tym roku otrzymał 
reżyser Filip Bajon.

Nagrody indywidualne otrzymali:
Jacek Bławut za reżyserię filmu „Orzeł. 

Ostatni patrol”;
Jacek Lusiński, Szymon Augustyniak 

za scenariusz do filmu „Śubuk”;
Beata Dzianowicz za debiut reżyserski 

lub drugi film za „Strzępy”;

Michał Sobociński za zdjęcia do filmu 
„Filip”;

Marcin Macuk, Zuzanna Wrońska za 
muzykę do filmu „The Silent Twins”;

Jagna Dobesz za scenografię do filmu 
„The Silent Twins”;

Radosław Ochnio, Michał Fojcik za 
dźwięk w filmie „Orzeł. Ostatni patrol”;

Piasek&Wójcik (Bartłomiej Piasek, 
Piotr Wójcik) za montaż filmu „Orzeł. 
Ostatni patrol”;

Dariusz Krysiak za charakteryzację do 
filmu „Filip” oraz „Orzeł. Ostatni patrol”;

Magdalena Rutkiewicz-Luterek za ko-
stiumy do filmu „Wesele”;

Małgorzata Hajewska-Krzysztofik za 
drugoplanową rolę kobiecą w filmie „Iluzja”;

Grzegorz Przybył za drugoplanową rolę 
męską w filmie „Strzępy”;

Dorota Pomykała za główną rolę kobiecą 
w filmie „Kobieta na dachu”;

Piotr Trojan za główną rolę męską w 
filmie „Johnny”;

Marta Stalmierska za profesjonalny de-
biut aktorski w filmie „Johnny” i „Apokawixa”.

Nagrodę Publiczności – przyznaną w 
wyniku głosowania widzów w kinach festiwa-
lowych – otrzymał reżyser Daniel Jaroszek 
za film „Johnny”.

Podczas gali zakończenia 47. FPFF 
ogłoszono również zwycięzców dwóch po-
zostałych konkursów filmowych.

Nagroda za najlepszy film w Konkursie 
Filmów Mikrobudżetowych trafiła do reżyse-
ra filmu „Słoń” Kamila Krawczyckiego: za 
najbardziej spełniony debiut, za bezwstydnie 
romantyczny melodramat, film szczery i 
odważny.

Nagrodę im. Lucjana Bokińca za naj-
lepszy film w Konkursie Filmów Krótkome-
trażowych otrzymała „Victoria” w reżyserii 
Karoliny Porcari.

Cegła – nagroda Niebyłego Festiwalu – 
trafiła do Tomasza Zygadło za film „Odwet”.

Złote Lwiątka im. Janusza Korczaka 
otrzymali Magdalena Nieć i Mariusz Pelaja 
za film „Detektyw Bruno”.

Pozostałych laureatów można znaleźć 
na stronie Festiwalu Polskich Filmów Fa-
bularnych.

Gratulujemy!
Zachęcamy również do zajrzenia na nasz 

kanał na YouTube i posłuchania rozmów z 
filmowcami, które prowadziliśmy podczas 
tegorocznego festiwalu. Wśród naszych 
gości znalazł się m.in. Dawid Ogrodnik, 
Mateusz Kościukiewicz, Jacek Bławut i 
Dorota Roqueplo.

Amerykańscy marines z wizytą w Gdyni
Żołnierze okrętu USS Kearsarge amerykańskiej 

marynarki wojennej – który 15 września przypłynął do 
Gdyni – gościli w Szkole Podstawowej nr 10 w Chyloni. 
Celem wizyty było m.in. zapoznanie uczniów ze specyfi-
ką zawodu żołnierza, a także wsparcie mentalne dzieci 
z Ukrainy uczących się w gdyńskiej placówce.

USS Kearsarge to mierzący aż 257 metrów okręt ma-
rynarki wojennej USA. Na statku służy około 2 tysiące 
żołnierzy. Do Gdyni jednostka zawinęła m.in. z samolotami 
pionowego startu, śmigłowcami, a także innymi pojazdami 
wojskowymi. Znajdujące się na okręcie pojazdy zostaną 
wyładowane na nabrzeże, gdzie wykonana zostanie ich 
konserwacja.

Postój amerykańskich marines w Gdyni stał się okazją 
do spotkania się z młodymi mieszkańcami naszego miasta 
– uczniami Szkoły Podstawowej nr 10. Wizyta żołnierzy od-
była się w czwartek, 15 września. W spotkaniu uczestniczyli 
także pracownicy szkoły, a miasto reprezentował Marcin 
Wołek – wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni.

Wizyta miała na celu przybliżenie uczniom specyfiki 
zawodu żołnierza jednostki specjalnej, jaką jest piechota 
morska marines czy wsparcie mentalne dla dzieci z Ukrainy, 
gościnnie uczących się w SP nr 10 i ich rodzin. Spotkanie 
było także okazją do rozmowy z dziećmi o powodach 
stacjonowania wojsk amerykańskich w Polsce w świetle 
trwającej wojny w Ukrainie oraz integracja żołnierzy marines 
ze społecznością szkoły: uczniami polskimi, ukraińskimi 
i pracownikami placówki. Uczniowie mieli możliwość zada-
wania pytań żołnierzom i tym sposobem dowiedzienia się, 
jak to jest służyć w marynarce wojennej.

Po części oficjalnej zaprezentowany został program artystyczny. Wy-
stąpiły zespoły taneczne cheerleaderek, a absolwenci szkoły zatańczyli 
ukraińskiego walca.

Następnie dzieci uczące się w SP nr 10 miały okazję zagrać w meczu 
rugby przeciwko… amerykańskim żołnierzom! Goście z USA otrzymali 
pamiątkową piłkę do rugby z motywami klubu Arka Gdynia.

Marines w Szkole Podstawowej nr 10// fot. Przemysław Kozłowski

Święto Hal Targowych pod hasłem „Ekonostalgia”
Gdyńskie Hale Targowe po raz ko-

lejny będą obchodzić swoje święto. Na 
wydarzenie zapraszamy już w najbliższą 
sobotę, 24 września. Tym razem tematem 
przewodnim będzie „Ekonostalgia” – w 
przestrzeniach hal na warsztat weźmiemy 
przedmioty z lat 80. i 90. XX wieku i damy 
im drugie życie.

Nadchodzące Święto Hal Targowych to 
ponowne odkrywanie idei zero waste. Pod-
czas święta dowiemy się jak zminimalizować 
produkowane przez siebie odpady w domu, 
w pracy i na zakupach oraz jak można je 
ponownie wykorzystać. 

Tematem przewodnim święta będzie 
„Ekonostalgia”. To powrót do lat 80. i 90. 

ubiegłego wieku i próba ponownego wyko-
rzystania artykułów z tamtego okresu.

Podczas Święta Hal Targowych dowiemy 
się, jak wykonać zdrowe kosmetyki i natu-
ralne środki czystości z łatwo dostępnych 
produktów, jak dbać o dom nie szkodząc 
przyrodzie i jak przygotować posiłki wyko-
rzystując „resztkowe” odpady oraz tanie 
składniki! 

Nauczymy się robić placki z liści rzod-
kiewki, pesto ze słonecznika oraz torebki z 
firanek! Nabędziemy umiejętności niezbęd-
ne do prowadzenia życia w stylu zero waste.

Nie zabraknie też giełdy przedmiotów 
rzadkich, i oryginalnych, i tych mniej rzadkich 
i oryginalnych. Takich które, przestały już 

cieszyć jak lata temu. Niech znajdą nowy 
dom, w duchu idei less waste i dają radość 
kolejnym pokoleniom! Giełda Vintage z koca 
i z ręki prowadzona przez Oliwię Michalską 
„Duprle” odbędzie się w godz. 10.00-14.00, 
plac po prawej stronie przed Halą Łukową

Parterem głównym wydarzenia jest Ga-
strorent.

Więcej informacji na stronie wydarzenia 
na facebooku. Zapisy na warsztaty kulinar-
ne, kreatywne, fotograficzne oraz spacer 
i warsztat kosmetyczno-ziołowy poprzez 
portal evenea.

Liczba miejsc ograniczona.
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Konsulat Kultury zaprasza

Jesień pełna kultury
Miasto, Rada Dzielnicy Chwarzno

-Wiczlino oraz Gdyńskie Centrum Kul-
tury zapraszają na „Jesień pełną kultury 
w Chwarznie-Wiczlinie”. 

Pierwsze spektakle pt. „Pomoc domowa” 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności odbędą 
się 1 i 2 października o godz. 18.00 w auli 
widowiskowej Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8 na Chwarznie-Wiczlinie, przy ul. 
Wiczlińska 50A. 

Bilety można nabyć za pośrednictwem 
serwisu: www.interticket.pl/program/pomoc
-domowa-7608.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 8 października godz. 19.00 oraz 9 
października godz. 18.00 na „Chłopem i 
babą stworzył nas Bóg” – koncert kome-
diowo-romantyczny Marka Sadowskiego. 

Kolejne etapy zakochania, poszukiwań 
Drugiej Połówki i codzienne kłopoty bycia we 
dwoje; a wszystko to opowiedziane z lekkim 
przymrużeniem okaz, napisanymi specjalnie 
na tę okazję piosenkami. 

Bilety 40/45 zł.
– 9 października godz. 12.00 oraz 14.00 

na Stację Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp 
Moby Dickiem Hermana Melville’a w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska. Młody chło-
piec imieniem Izmael zaciąga się na statek 
wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na 

pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia. W trakcie wojaży zakosztuje 
trudnego marynarskiego życia na statku, 
zmierzy się ze swoimi słabościami i lękami, 
kształtując w ten sposób swój charakter. 

Bilety: 40 zł.
– 15 października godz. 19.00 na „Sa-

natorium” wg prozy B. Schulza w reż. Idy 
Bocian. Obsada: Małgorzata Polakowska, 
Jakub Kornacki. 

Widzowie, wraz z Jakubem wybiorą się 
w podróż do osobliwego i położonego na 
uboczu rzeczywistości przybytku, w którym 
pobyt stanie się wędrówką po własnej pa-
mięci i wyobraźni. 

Bilety: 40/45 zł. 
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

W dniach 29 września-1 października 
odbędzie się Finał 15. Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej pod patronatem prezy-
denta Gdyni. Teatralnej uczcie w tym roku 
przyświeca hasło: Sens życia w pigułce.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich dra-
matopisarzy. Zwyciężczyni albo zwycięzca 
konkursu otrzyma pamiątkową statuetkę 
oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 
tys. zł.

Pięć najlepszych sztuk zobaczymy w 
formie inscenizowanych czytań:

29 września
– o godz. 18.00 – Mariusz Gołosz, „Pie-

śni Piekarzy Polskich”; 
– o godz. 20.00 – Artur Pałyga, „San-

dwichman”;
30 września
– o godz. 18.00 – Michał Buszewicz, 

„Edukacja Seksualna”; 

– o godz. 20.00 – Magdalena Fertacz, 
„Tysiąc Nocy I Jedna. Szeherezada 1979”;

1 października
– o godz. 16.00 – Malina Prześluga, 

„Jeszcze Tu Jesteś”; 
– o godz. 19.00 – pokaz specjalny: Jo-

lanta Janiczak, „I tak nikt mi nie uwierzy”; 
reżyseria: Wiktor Rubin;

– o godz. 20.40 – gala finałowa Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej.

Na czytania GND wstęp jest wolny (obo-
wiązują wejściówki), po każdym z czytań 
rozmowę z autorką lub autorem sztuki po-
prowadzi Łukasz Drewniak.

Wszelkie informacje dotyczące konkursu 
są publikowane na stronie www.gnd.art.
pl, a także na stronie Teatru Miejskiego 
im. Witolda Gombrowicza w Gdyni: www.
teatrgombrowicza.art.pl.

Wydarzenie objęte zostało patronatem 
prezydenta Wojciecha Szczurka. 

Finał 15. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza 25, 

27 września i 2 października na „Kursk” 
Pawła Huellego w reżyserii Krzysztofa Ba-
bickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”.

Inspirowana faktami wstrząsająca historia 
katastrofy, do której doszło w 2000 roku na 
Morzu Barentsa. Najnowocześniejsza łódź 
podwodna z napędem atomowym, na której 
doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawała 

pod wodą. Ostatecznie wrak wyciągnięto z 
wody dopiero po upływie roku. Na pokładzie 
było 118 członków załogi. Nikt nie przeżył. 
„Kursk” to opowieść o ich ostatnich drama-
tycznych chwilach, o osobistych tragediach 
ich rodzin, przed którymi ukrywano fakty, a 
także o decyzjach władz i nieodwracalnych 
konsekwencjach tych decyzji.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 23 września o godz. 14.00 i 24 wrze-

śnia o godz. 14.00 na „Something Rotten, 
czyli coś się psuje”;

– 27 września o godz. 19.00 na „Sztafetę 
pokoleń”;

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 23 i 24.09 o godz. 19.00, a 25.09 o 
godz. 17.00 na spektakl impresaryjny grupy 
Bałtycki Teatr Różnorodności pt. „Boeing, 
boeing” w reż. T. Podsiadłego. To pikantna 
farsa, którą pokochał świat. „Boeing Boeing”, 
czyli prequel „Pomocy Domowej” odpowie 
m.in. na pytanie, dlaczego Nadia miała pie-
kło u swojego poprzedniego pracodawcy. 
Wielu marzy o locie klasą biznes, ale nie 
Maks. Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa 
poza swoje warszawskie mieszkanie, za to 
bardzo ceni sobie towarzystwo stewardess. 
Do tego stopnia, że spotyka się z aż trzema 
naraz, zawsze wedle misternie przygotowa-
nego grafiku. 

Bilety: 50 zł.
– 26.09 o godz. 11.00 oraz 29.09 o 

godz. 11.30 w imieniu Fundacji Przytulny 
Domek zaprasza seniorów na zajęcia jogi: 
zdrowy kręgosłup, lepsze krążenie, większa 

ruchomość stawów, wzmocnienie mięśni, 
ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, wspo-
magające pracę organizmu. Zajęcia pro-
wadzi Joanna Ochędowska. Obowiązują 
zapisy tel. 792 008 058.

– 27.09 o godz. 11.00 na Dobry Ruch 
– zajęcia oparte o elementy Terapii Tań-
cem i Ruchem. To zajęcia taneczne, na 
których nie trzeba posiadać umiejętności 
tanecznych, aby uczestniczyć w zajęciach. 
Jedyne wymagania to bicie serca, oddech 
i chęć odkrywania siebie. Podczas zajęć 
będzie wykorzystywana ekspresja, rytm, 
odzwierciedlanie, techniki relaksacyjne i 
wyobrażeniowe oraz wiele innych czynników 
pozwalających na powrót do ciała i odczy-
tanie jego sygnałów. Zajęcia są cykliczne, 
odbywają się we wtorki. 

Szczegóły na gck.gdynia.pl. 
Koszt: 20 zł.
– 29.09 o godz. 18.00 na wykład Ewy 

Kuczkowskiej „Granice – ochrona czy 

przeszkoda?”, który odbywa się w ramach 
cyklu „Akademia Dobrych Relacji”. 

Podczas jesiennych spotkań słuchacze 
będą poznawać zagadnienia pomocne 
w  osiągnięciu satysfakcjonującego życia. 
Myślą przewodnią jesiennego cyklu jest 
stwierdzenie, że tylko ten, kto zna samego 
siebie, może prawdziwie poznać i przyjąć 
drugiego człowieka. Bez tego zaś nie po-
wstanie żadna dobra relacja. Wstęp wolny.

– 30.09 o godz. 19.00 na spektakl impre-
saryjny „Dzień świra”. W rolę Adama Mia-
uczyńskiego wciela się Michał Wielewicki. 
Tekst Koterskiego nie zestarzał się ani na 
jotę. Jak trafnie ośmieszał rzeczywistość 
sprzed dwudziestu lat, tak samo skutecznie 
i zabawnie opisuje nasze współczesne spra-
wy. Śmiejmy się, ale pamiętajmy: jesteśmy 
towarzyszami podróży naszego bohatera. 
Ale czy aby na pewno chcielibyśmy powtó-
rzyć jego los? 

Bilety: 40 zł.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Komicy na rzecz 
podopiecznych 
hospicjum

21 września w klubie Podwórko.art 
czekają nas trzy godziny dobrej zabawy. 
Podczas wydarzenia „50. urodziny Wabe-
ra” na gdyńskiej scenie pojawi się aż 16 
komików. Występom będzie towarzyszyć 
licytacja. Zebrane środki zostaną prze-
znaczone na rzecz fundacji „Hospicjum 
Pomorze Dzieciom”.

Podczas imprezy na scenie wystąpi aż 
16 komików, którzy będą zabawiać publicz-
ność przez trzy godziny. Wśród nich pojawią 
się m.in.: Adam van Bendler, Magdalena 
Bochan-Jachimek, Waldek Nowak, Filip 
Puzyr, Piotr Splin, Michu Bednarowicz, 
Marta Karbownik, Kuba Dąbrowski, Ra-
dek z Ulm, Alan Kaszyński, Mateusz Kie-
drowski, Ewa Fajfer, Maciej Lobo Linke, 
Arkadiusz „Pan” Pawłowski i Kuba Wu. 
Całość poprowadzą Natan and Waber.

Kiedy? 21 września o godz. 19.00.
Gdzie? Podworko.art przy ul. św. Piotra 2.
Bilety można nabyć na stronie: http://kbq.

pl/80221. Więcej informacji znajduje się na 
Facebooku.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Aronka. Psiak 
lubi kontakt z człowiekiem i chętnie wystawia 
kosmaty pyszczek do głasków. Jednak z czu-
łościami trzeba być ostrożnym i obserwować 
na jak długo na nie pozwala. Bo Aron jest 
psem z charakterem.

Jeśli coś mu się nie podoba wyraźnie nas 
o tym poinformuje, daje nam szansę i czas 
na wycofanie.

To od nas zależy czy postanowimy na-
rzucać mu swoją wolę, czy pozwolimy mu 
być sobą.

Aronek ma około 10 lat, niestety choruje 
na niedoczynność tarczycy oraz wymaga 
suplementacji stawów. Jest odrobaczony, 
odpchlony, zaszczepiony, wykastrowany. 

Autorka rysunku: Zofia Różycka.

Z Ciapkowa do ludzi

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza mieszkańców Orłowa 
oraz Małego Kacka, do uczestnictwa w 
bezpłatnych warsztatach dla psów i ich 
właścicieli na wybiegu dla psów przy ul. 
Halickiej.

Zajęcia skierowane są do osób, które 
chcą pogłębić swoją wiedzę o psiej komu-
nikacji.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod ad-
resem: pies@gdynia.pl. Najbliższe warsztaty 
odbędą się 11.10 w godz. 16.00-19.00.

Warsztaty będą odbywać się w ramach 
realizacji projektu wybranego w Budżecie 
Obywatelskim 2021. Kolejne terminy:

– 8.11 w godz. 10.00-13.00,
– 15.11 w godz. 10.00-13.00.
Każdy mieszkaniec będzie mógł uczest-

niczyć w zajęciach jednokrotnie, a maksy-
malna wielkość grupy na każdym spotkaniu 
nie będzie przekraczała 15 osób z psami.

Regulamin na stronie wydarzenia na fb.

Zabierz psa na warsztat

23 września o godz. 8.00 rano ruszają 
zapisy chętnych do wzięcia udziału w VI 
edycji bezpłatnego badania „Termowizja, 
czyli jak uszczelnić domowy budżet”. 

Mieszkańcy, zarządcy oraz administrato-
rzy budynków mogą zgłaszać się poprzez 
formularz umieszczony wraz z regulaminem 
na stronie www.gdynia.pl w zakładce Gdynia 
energetyczna. 

Przesyłanie zgłoszeń odbywa się wy-
łącznie elektronicznie, a o zakwalifikowaniu 
budynku do badania decyduje kolejność 

zgłoszeń.
Badanie pozwala na wykrycie wad kon-

strukcyjnych, nieszczelnych okien i ram 
okiennych, wskazanie źle izolowanych  
ścian, podłóg czy drzwi.

– W czasie, kiedy oszczędność energii 
jest szczególnie ważna, warto zastanowić 
się co można zrobić by zaoszczędzić ją 
we własnym gospodarstwie domowym. 
Promieniowanie podczerwone z kamery 
termowizyjnej pozwoli określić rozkładanie 
się energii cieplnej w waszych domach oraz 

wskaże miejsca, przez które ciepło z nich 
ucieka. – zachęca Marek Łucyk, wicepre-
zydent Gdyni ds. Rozwoju.

Tegoroczna edycja zakłada przebadanie 
łącznie 100 budynków wielorodzinnych i 
jednorodzinnych położonych na terenie 
Gdyni i realizowana jest w partnerstwie z 
PGE Energia Ciepła S.A. i OPEC Sp. z o.o. 
Badania przeprowadzane będą zimą, od 1 
listopada 2022 do końca lutego 2023 roku.

„Termowizja, czyli jak uszczelnić domowy budżet?” - zapisz się

Zapomniane ubrania wspierają psy z Ciapkowa
Gdynia rozpoczęła innowacyjną 

współpracę z marką Ubrania Do Od-
dania w zakresie zbierania zbędnych 
tekstyliów. Wspólne działania są plano-
wane długofalowo. Wykorzystywać będą 
zbiórki online oraz offline, miejskie pod-
mioty i wydarzenia. Za każdy kilogram 
pozyskanych rzeczy Ubrania Do Oddania 
przekażą 1 zł na rzecz OTOZ Animals 
Ciapkowo - Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Gdyni.

Marka Ubrania Do Oddania od 2018 roku 
redefiniuje pojęcie drugiego obiegu na rynku 
tekstylnym. 

Przekazała już ponad milion złotych orga-
nizacjom pożytku publicznego, przeprowa-
dziła ponad 600 kampanii charytatywnych, 
stworzyła sieć sklepów “Butik Cyrkularny” i 
“UDO Second Hand” dostępnych w najlep-
szych galeriach handlowych. 

Organizacja współpracuje także z Komi-
sją Europejską w zakresie strategii UE na 
rzecz zrównoważonych wyrobów włókienni-
czych w obiegu zamkniętym. Teraz działać 
będzie także w naszym mieście.

Współpraca Gdyni oraz marki Ubrania 
Do Oddania zakłada m.in.: 

– odbiór niepotrzebnych tekstyliów od 
mieszkańców ze wskazanych przez nich 
adresów po zgłoszeniu internetowym,

– zbiórkę niepotrzebnych tekstyliów w 
miejskich punktach stacjonarnych

– segregację zebranych tekstyliów i 
wprowadzenie jak największej liczby rzeczy 
do II obiegu,

– przekazanie części wpływów ze 
sprzedaży ubrań na wsparcie schroniska 
Ciapkowo, 

– współpracę przy zbiorkach tekstyliów 
na terenie Gdyni,

– działania w zakresie edukacji o cyrkular-
ności i tekstyliach w odniesieniu do ochrony 
środowiska.

Gdynianie mogą już oddawać niepotrzeb-
ne ubrania oraz dodatki w trzech punktach 
stacjonarnych. Są to:

– Centrum Nauki Experyment,
– Przystań Lipowa 15,
– Przystań Chylońska 237.
Osoby, które wolą przekazać swoje rzeczy 

online mogą zamówić bezpłatnego kuriera, 
który odbierze przesyłkę spod wskazanego 
adresu.

Usługę odbioru paczki (10 kg) można 
zamówić ze strony www.ubraniadooddania.
pl/gdynia.

Za każdy kilogram pozyskanych rzeczy 
marka Ubrania Do Oddania przekaże 1 zł 
na schronisko Ciapkowo w Gdyni. Oddać 
można zbędne ubrania, buty i dodatki, które 
nadają się do wprowadzenia do drugiego 
obiegu:

– ubrania: damskie, męskie i dziecięce,
– akcesoria, np.: paski, torebki, czapki, 

szaliki,
– buty połączone w pary,
– tekstylia domowe, np.: obrusy, koce.
Współpraca z marką Ubrania Do Oddania 

świetnie wpisuje się w działania “Gdynia w 
klimacie” - programu, który rozwijany jest od 
kilku miesięcy, a skupia się na szeroko poję-
tej edukacji mieszkańców, angażowania ich 
w działania promujące postawy ekologiczne.
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Poznaliśmy właśnie laureatów XXVIII edycji konkursu „Gdy-
nia w kwiatach”. Wyróżnieni uczestnicy otrzymają wartościowe 
nagrody. Ich wręczenie odbędzie się 24 września o godz. 13.00, 
podczas „Darów Ziemi”.

„Gdynia w kwiatach” to konkurs organizowany przez Wydział 
Ogrodnika Miasta. Wszyscy gdynianie mogą w ramach konkursu 
przedstawić swoje aranżacje kwiatowe. 

Poniżej laureaci konkursu:
Kategoria: Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych
Nagroda główna (1350 zł netto): 
Jadwiga Chojnacka, Orłowo

Najpiękniejsze aranżacje kwiatowe nagrodzone

Wyróżnienia (450 zł netto):
Bożena i Kazimierz Kot, Dąbrowa
Maria Pomarańska, Orłowo
Janusz Stremlau, Redłowo

Kategoria: Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzin-
nych

Nagroda główna (1350 zł netto):
Katarzyna Osiecka, Chwarzno-Wiczlino

Wyróżnienia (450 zł netto):
Anna Mudlaff, Witomino Leśniczówka
Jerzy Maleszka, Oksywie
Joanna Łosińska, Chylonia

Kategoria: Nadziemne części budynków wielorodzinnych
Nagroda główna (1350 zł netto):
Małgorzata Poduszyńska, Obłuże

Wyróżnienia (450 zł netto):
Henryka Mossakowska, Wzg. Św. Maksymiliana
Tomasz Skóra, Wielki Kack
Andrzej Basista, Śródmieście
Kategoria: Zewnętrzne części budynków użytku publicznego
Nagroda główna (1500 zł brutto):
Szkoła Podstawowa nr 35, Witomino

Wyróżnienia (500 zł brutto):
Środowiskowy Dom Samopomocy Maczka 2, Wzg. Św. 

Maksymiliana
Dental World, Kamienna Góra
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1, Obłuże
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26 września 2022 r. o godz. 12.00 w 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni od-
będzie się promocja albumu fotograficznego 
poświęconego losom legendarnej „Błyska-
wicy”. Wydarzenie połączono z otwarciem 
wystawy prac Oli Komudy. 

Album ORP Błyskawica. Wierny Okręt – 
to pierwszy, dwujęzyczny (pol-ang) album fo-
tograficzny o historii legendarnego polskiego 
niszczyciela. Jego autorami są pracownicy 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni – dr 
Marcin Kłodziński, Wirginia Węglińska, 

Aleksander Gosk i Tomasz Miegoń. Na 
blisko 200 unikatowych zdjęciach przed-
stawiono  dzieje okrętu od rozpoczęcia 
budowy po jego dzisiejszą służbę. Każdy z 
rozdziałów tej publikacji otwierają wyjątkowe 
prace artystki Oli Komudy, których oryginały 
zostaną udostępnione zwiedzającym w for-
mie wystawy. 

Wstęp wolny. 
W dniu promocji album „ORP Błyskawica. 

Wierny okręt”  będzie można nabyć w pro-
mocyjnej cenie. 

„ORP Błyskawica. Wierny Okręt”

„Długofalowe rozwiązania na rzecz 
imigrantów” to temat wykładu dr. hab. 
Michała Nowosielskiego, który odbędzie 
się 28 września w godz. 17.30-18.30 w 
UrbanCafe.

W sytuacji wojny w Ukrainie Polska staje 
przed zadaniem wypracowania narzędzi 
i polityk, które pozwolą zarządzać proce-
sami napływowymi i wspierać imigrantów. 
Nasz kraj może stać się krajem emigra-
cyjno-imigranckim, a nie jedynie krajem 

czasowej migracji. Wypracowanie polityki 
integracyjnej jest jednym z najważniejszych 
elementów poprawy sytuacji krótkookreso-
wych pracowników, a także rodzin chcących 
osiąść w Polsce na dłużej. Podczas wykładu 
poznamy przykłady dobrych, długofalowych 
rozwiązań na rzecz imigrantów, dowiemy się 
które powinny być wprowadzane na pozio-
mie rządu, a które na poziomie samorządu.

Dr hab. Michał Nowosielski jest socjolo-
giem, badaczem stowarzyszonym w OBM 

UW, profesorem uczelni w Mazowieckiej 
Uczelni Publicznej. Jest członkiem Komitetu 
Badań nad Migracjami PAN, oraz IMISCOE 
Standing Committee DIVCULT. Interesuje 
się problemami migracji.

UrbanLab Gdynia: al. Zwycięstwa 96/98, 
81-451 Gdynia, Budynek IV (rotunda) Po-
morskiego Parku Naukowo-Technologiczne-
go. Wejście od ul. Stryjskiej/ SKM Redłowo. 
Więcej: www.urbanlab.gdynia.pl

UrbanCafe zaprasza

Fundacja Adaptacja zaprasza miesz-
kańców Gdyni 1 października na IV Po-
morski Dzień Seniora:

– o godz. 12.00 – przemarsz sprzed 
Urzędu Miasta Gdyni,

– o godz. 14.00 – koncert Grzegorza 
Poloczka w sali koncertowej Portu Gdynia 
(bilety bezpłatne, ok. 400 miejsc).

Fundacja zaprasza osoby prywatne oraz 
firmy do współpracy w ramach organizacji 
i przeprowadzenia IV Pomorskiego Dnia 
Seniora.

Kontakt pod nr. tel. 570 045 955. 

IV Pomorski 
Dzień Seniora

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-

ni? Opisujesz w niej kwestie związane z 
rozwojem naszego miasta i podnosze-
niem jego konkurencyjności? Weź udział 
w konkursie o nagrodę prezydenta Gdyni. 
Prace można zgłaszać do 30 września. Do 
zdobycia są nagrody finansowe.

Trwa konkurs o nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową 
poświęconą tematyce rozwoju gospodarcze-
go Gdyni. Jest organizowany w dwóch kate-
goriach: praca inżynierska lub magisterska 
oraz praca doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 

mieć związek z przyjętymi przez samorząd 
planami i programami.

Podczas oceny prac komisja konkursowa 
zwróci uwagę m.in. na: możliwe do osiągnię-
cia, w przypadku wdrożenia pracy, efekty 
dla zrównoważonego rozwoju miasta oraz 
użyteczności dla mieszkańców lub rozwią-
zania problemów społecznych, infrastruktu-
ralnych, środowiskowych itp., innowacyjność 
zaproponowanych rozwiązań w kontekście 
realnych możliwości ich wdrożenia.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, 
które obroniły swoją pracę w okresie między 
1 stycznia 2017 roku a 30 września br.

Prace konkursowe (w wersji drukowanej 
oraz elektronicznej – w formacie .pdf, zapisa-

ne na dowolnym nośniku danych, np. płycie 
CD czy pendrivie) należy do 30 września 
nadesłać pocztą na adres: al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, Wydział 
Strategii z dopiskiem: „Konkurs – praca 
dyplomowa” (decyduje data stempla poczto-
wego). Trzeba pamiętać o dołączeniu formu-
larza zgłoszeniowego wraz z wymaganymi 
oświadczeniami oraz potwierdzenia obrony 
pracy (wraz z uzyskaną oceną) wydanego 
przez władze uczelni.

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem są dostępne 
na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Swoje nagrody przyznały też niektóre z 
Rad Dzielnic. Poniżej prezentujemy ich listę:

Rada Dzielnicy Śródmieście:
Kategoria: BALKONY
I nagroda w wysokości 500 zł (brutto) dla 

Andrzeja Basisty
II nagroda w wysokości 300 zł (brutto) dla 

Krystyny Stępniarek
Kategoria: OGRODY i PODWÓRKA
I nagroda (ex aequo) w wysokości 1200 

zł (brutto) dla Małgorzaty Grabowskiej oraz 
Urszuli Witkowskiej

II nagroda w wysokości 900 zł (brutto) dla 
Elżbiety Dzwoniarskiej

III nagroda w wysokości 700 zł (brutto) 
dla Wspólnoty Mieszkaniowej NASZ DOM

Wyróżnienia w wysokości 400 zł (brutto) 
dla: 

Agnieszki Dyczyj
Marii Wróbel-Dolega/Wspólnota Abra-

hama 58-60
Janiny Zaborowskiej, Marka Stolca, 

Jana Wiśniewskiego
Rada Dzielnicy Wzgórze Św. Maksymi-

liana:
I nagroda w wysokości 400 zł (brutto) dla 

Ewy i Włodzimierza Brodowskich
II nagroda (ex aequo) w wysokości 200 

zł (brutto) dla:
Henryki Mossakowskiej
Małgorzaty Surdel Nowak

Środowiskowego Domu Samopomocy 
Maczka 2

Rada Dzielnicy Działki Leśne:

I nagroda w wysokości 500 zł (brutto) dla 
Sylwii Puchalskiej

II nagroda w wysokości 300 zł (brutto) dla 
Haliny Pilarczyk

III nagroda w wysokości 200 zł (brutto) 
dla Kazimierza Laskowskiego

Ponadto jury przyznało niektórym pracom 
wyróżnienie w formie prezentacji aranżacji 
na stronie internetowej miasta. Otrzymali je:

Danuta, Romuald Daleccy, Karwiny
Kazimierz Laskowski, Działki Leśne
Janina Zaborowska, Marek Stolc, Jan 

Wiśniewski, dzielnica Śródmieście
Elżbieta Kaszyńska, Wielki Kack
Monika Szczygłowska, Obłuże
Ewa Sikorska, Chwarzno-Wiczlino
Małgorzata Surdel Nowak, Wzg. Św. 

Maksymiliana
Michał Kołodziejczak, Grabówek
Sławomir Kitowski, Towarzystwo Przy-

jaciół Orłowa, dzielnica Orłowo
Karin Moder,Muzeum Miasta Gdyni, 

dzielnica Kamienna Góra.
Wyróżnione w ten sposób realizacje 

znajdują się na stronie gdynia.pl.
Fotografie są materiałami prasowymi 

organizatora.

Najpiękniejsze aranżacje kwiatowe nagrodzone – cd.

W dniach 23-25 września odbędzie się 
XIII Weekend Kulinarny w Gdyni, podczas 
którego w wybranych restauracjach 
Szlaku Kulinarnego Centrum Gdyni, 
będziemy mogli spróbować specjalnie 
przygotowanych dań w cenie 15/20 zł.

XIII Weekend Kulinarny oprócz możliwo-
ści smakowania regionalnej kuchni, propo-
nuje dodatkową zachętę w formie konkursów 
z atrakcyjnymi nagrodami. 

To okazja do poznania bogatej i różno-
rodnej propozycji gdyńskiej sceny kulinarnej, 
a także aby zajrzeć do wnętrza restauracji, 
poznać szefa kuchni oraz wybrać się w 
kulinarną wędrówkę po naszym mieście.

Restauracje biorące udział w wydarzeniu: 
Bergamo, Check-IN, enoki, FaBuła, Ka-
pitan Cook, Kofeina, Kulinarna Ukraina, 
Lavenda, Lolo Thai Jolo, Mexeat Taco & 
Burrito, Mora bistro, My Place, Niewinni 
Czarodzieje 3.0, Restauracja Polonia, 
TAPAS Barcelona, Warzywina, Pyra Bar, 
Pizza Pasta Napoli. 

Weekend Kulinarny – 
skosztuj Gdyni
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Jesienna akcja przewonienia gazu ziemnego
Polska Spółka Gazownictwa prze-

prowadzi na terenie Gdyni akcję prze-
wonienia gazu ziemnego. Potrwa ona 
od 25 do 27 października. Akcja ma na 
celu wykrycie i usunięcie ewentualnych 
nieszczelności gazowej sieci rozdzielczej 
i instalacji wewnętrznych w budynkach.

Podczas akcji przewonienia zapach gazu 
jest intensywniejszy niż zazwyczaj, co umoż-
liwia wykrycie ewentualnych nieszczelności 
sieci lub instalacji gazowych.

W przypadku wyczucia zapachu ulat-
niającego się gazu należy niezwłocznie 

powiadomić pogotowie gazowe, dzwoniąc 
pod nr tel. 992.

Wykryte nieszczelności gazowej sieci 
rozdzielczej do kurka głównego i przy gazo-
mierzach będą usuwane przez pracowników 
gdańskiego oddziału Polskiej Spółki Gazow-
nictwa. Służby pogotowia gazowego będą 
pracowały w tym czasie przez całą dobę.

Usuwanie nieszczelności instalacji we-
wnętrznych i urządzeń gazowych w budyn-
kach to obowiązek właścicieli lub administra-
torów obiektów.

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, do którego mogą 
się zgłaszać mieszkańcy. Czekają z jednej 
strony ciekawe zajęcia i wydarzenia dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, z drugiej: 
wsparcie psychologiczne. Udział w zaję-
ciach łączy się z udziałem w projekcie.

Ważną częścią projektu jest możliwość 
skorzystania z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. To odpowiedź na wszyst-
kie trudne sytuacje, których doświadczyliśmy 
w ciągu ostatnich dwóch i pół roku: pandemię 
czy wybuch wojny w Ukrainie. U wielu osób 
spowodowały one problemy, w których roz-
wiązaniu pomocna może być rozmowa ze 
specjalistą. Z myślą o takich właśnie miesz-
kańcach obszaru rewitalizacji na Witominie 

specjalne dyżury pełni psychoterapeutka.
Więcej informacji na temat projektu 

przekaże animator Laboratorium Innowacji 
Społecznych w Gdyni podczas dyżurów, 
który pełni w każdy poniedziałek w godz. 
12.00-16.00 w siedzibie SPOT Młodorośli 
przy ul. Widnej 8. Dodatkowy kontakt pod  
tel. 58 727 39 24 bądź e-mail: b.prusak@
lis.gdynia.pl

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt dla mieszkańców Witomina

Pułkownik Dąbek uhonorowany pamiątkową tablicą
Był zasłużonym dla Gdyni i kraju woj-

skowym. We wrześniu 1939 roku pełnił 
obowiązki dowódcy Lądowej Obrony Wy-
brzeża. Mowa o pułkowniku Stanisławie 
Dąbku. Poświęcona mu tablica została 
dziś odsłonięta na skwerze im. Ireny 
Kwiatkowskiej na gdyńskim Obłużu. W 
uroczystości udział wzięli m.in. prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek, wiceprezydent 
Marek Łucyk, przedstawiciele Marynarki 
Wojennej, parlamentarzyści, radni miasta 
i dzielnicy oraz mieszkańcy.

Skwer im. Ireny Kwiatkowskiej to jedno z 
najchętniej odwiedzanych przez mieszkań-
ców Obłuża miejsc rekreacji w tej części 
Gdyni. Okolice popularnego stawku to miej-
sce spotkań mieszkańców dzielnicy i zabaw 

najmłodszych. W poniedziałek, 19 września, 
skwer wzbogacił jeszcze jeden element. To 
pamiątkowa tablica, będąca uhonorowaniem 
życia i działań zasłużonego dla naszego 
kraju i miasta pułkownika Stanisława Dąbka.

W uroczystości jej odsłonięcia udział 
wzięli m.in. prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, wiceprezydent Marek Łucyk, 
przedstawiciele Marynarki Wojennej, radni 
miasta, parlamentarzyści, osoby związane 
z Obłużem oraz mieszkańcy dzielnicy.

Tablica powstała z inicjatywy Rady Dziel-
nicy Obłuże. Wykonana jest z kamienia, a 
zdobiąca ją inskrypcja głosi: „Pamięci puł-
kownika Stanisława Dąbka, bohaterskiemu 
dowódcy Lądowej Obrony Wybrzeża w 
wojnie z niemieckim najeźdźcą w 1939 roku. 

Mieszkańcy Obłuża”.
Kamień i tablicę według projektu przygo-

tował Stanisław Śliwa, generał Piłsudczy-
ków, prezes Zarządu Krajowego Związku 
Piłsudczyków RP. To on także wykonał 
tablicę poświęconą admirałowi Józefowi 
Unrugowi, odsłoniętą w czerwcu ubiegłego 
roku również na Obłużu.

Stanisław Dąbek urodził się 28 marca 
1892 roku w Nisku na Podkarpaciu. W 
przededniu II wojny światowej wyznaczony 
na dowódcę Morskiej Brygady Obrony Na-
rodowej oraz p.o. dowódcy Lądowej Obrony 
Wybrzeża. Obroną dowodził do 19 wrze-
śnia, kiedy to w obliczu nieuchronnej klęski, 
odebrał sobie życie strzałem z pistoletu.

Nowe centrum zdrowia 
dla małych pacjentów i ich mam

Centrum Matki i Dziecka oraz Centrum 
Leczenia Bólu to dwie nowe poradnie 
na mapie medycznej Gdyni. Oferta tych 
instytucji jest już dostępna dla mieszkań-
ców – jeszcze we wrześniu rozpoczyna 
się program bezpłatnego badania dzieci 
pod kątem wad postawy.

Centrum Matki i Dziecka oraz Centrum 
Leczenia Bólu będą działać w ramach 
Centrum Medycznego Morska przy ulicy 
Obrońców Wybrzeża 8.

Centrum Matki i Dziecka realizuje ideę 
kompleksowego wsparcia dla kobiet, od ich 
decyzji o macierzyństwie, poprzez ciążę, 
poród i okres połogu, w zakresie fizjoterapii 
uroginekologicznej, konsultacji położniczych 
i laktacyjnych oraz wsparcia psychologa i 
dietetyka.

Nowa placówka zyskała również akcep-
tację Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na 
realizację Programu Rehabilitacji Leczniczej 

w schorzeniach ruchu w systemie ambulato-
ryjnym, w ramach prewencji rentowej ZUS.

Centrum Matki i Dziecka rozpoczyna 
właśnie akcję bezpłatnego badania dzieci 
oraz cykl wykładów lekarzy i specjalistów 
dla pacjentów. 

Centrum Medyczne Morska od dawna 
jest  partnerem miasta w zakresie badań wad 
postawy dla najmłodszych gdynianek i gdy-
nian, realizowanych wspólnie z Gdyńskim 
Centrum Zdrowia oraz Gdyńskim Centrum 
Sportu. 

Fizjoterapeuci z Centrum prowadzą zaję-
cia korekcyjne w wybranych szkołach. 

Teraz oferta medyczna tej placówki się 
poszerza i jeszcze więcej mieszkańców 
będzie mogło z niej korzystać.

Szczegóły dotyczące tej i innych inicjatyw 
Centrum można znaleźć na stronie 

www.przychodniamorska.pl.

Już widać zmiany 
na oksywskich 
skrzyżowaniach

Po dwóch miesiącach prac już wyłania 
się obraz tego, jak po rozbudowie będą 
wyglądały skrzyżowania ul. Płk. Dąbka 
– Bosmańska – Dickmana na objętym 
rewitalizacją Oksywiu Górnym.

Trwają prace, po których zakończeniu 
będziemy bezpieczniej poruszać się po 
Oksywiu Górnym. Skrzyżowania ulic Płk. 
Dąbka – Bosmańska – Dickmana w sercu 
objętej rewitalizacją starej wsi Oksywie są 
rozbudowywane tak, by uspokoić ruch i w 
większym niż obecnie stopniu przystosować 
przestrzeń do potrzeb pieszych.

Roboty przebiegają zgodnie z harmo-
nogramem. Powstało już nowe rondo oraz 
azyl oddzielający pasy jezdni na wysokości 
przystanków autobusowych, czyli elementy 
nowego układu komunikacyjnego w tym 
miejscu.

W ostatnich tygodniach dokończono 
rozbiórkę nawierzchni jezdni oraz przystan-
ku przy hospicjum. Dokończono montaż 
fragmentu sieci wodociągowej, trwała 
budowa kanalizacji deszczowej i odcinków 
gazociągu.

W rejonie inwestycji obowiązuje zmienio-
na organizacja ruchu:

– wyznaczono tymczasowe przejścia dla 
pieszych, z barierami i tabliczkami informa-
cyjnymi;

– od ul. Dickmana wyznaczono objazd ul. 
Żółkiewskiego i Belwederską – ulica jest za-
mknięta na wysokości posesji Płk. Dąbka 52: 
z wyjątkiem dojazdów do posesji 46, 48 i 50;

– przystanek Oksywie Górne 02 zawie-
szono;

– ruch w rejonie budowanego ronda jest 
jednokierunkowy w stronę ul. Dickmana, 
objazd ul. Żółkiewskiego i Belwederską;

 – ul. Dickmana jest jednokierunkowa 
w stronę Osady Rybackiej;

– na skrzyżowaniu ulic Płk. Dąbka 
i Belwederskiej zmieniono pierwszeństwo 
przejazdu;

– poszerzono łuk na wlotach z pierwszeń-
stwem przejazdu;

– zmieniono lokalizację przejścia dla 
pieszych przez ul. Płk. Dąbka;

Teren budowy przekazano pod koniec 
czerwca; na realizację inwestycji wyłoniona 
w przetargu firma MTM na osiem miesięcy.

Zadanie jest realizowane w ramach pro-
jektu Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielni-
cy Oksywie, który jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020.



Gdynia, 23-29 września 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1509 

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      9

Finalista Olimpiady Wiedzy Ekono-
micznej Szymon Kwidziński uczeń III Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Marynarki 
Wojennej RP jest tegorocznym zdobywcą 
stypendium ufundowanego przez Se-
attle-Gdynia Sister City Association za 
osiągnięcia edukacyjne w roku szkolnym 
2021/22. 

Stypendium to wspólne przedsięwzię-
cie Seattle-Gdynia Sister City Association 
(SGSCA) oraz Stowarzyszenia Absolwentów 
Gdyńskiej Trójki (SAGT). Jest ono przyzna-
wane od 2021 roku i upamiętnia Macieja 
Pawlickiego – harcerza, wolontariusza, 
ratownika wodnego, dawcę krwi. 

Fundatorem stypendium jest Paul Do-
bosz. 

Gratulacje!

Stypendysta z III LO

Dr Joanna Bagniewska, absolwentka 
III LO, jest zoolożką i wykładowczynią na 
University of Reading w Wielkiej Brytanii. 

2014 roku wygrała polską edycję kon-
kursu FameLab dla naukowców, którzy w 
zajmujący sposób potrafią mówić o nauce. 
Właśnie ukazała się jej książka „The Modern 
Bestiary” poświęcona zwierzętom. Autorka 
odwiedziła gdyńską Trójkę i przekazała 
razem z dedykacją autorski egzemplarz. 
Wkrótce ukaże się polska wersja dzieła. 
Podarowaną liceum wersję angielską można 
wypożyczyć w szkolnej bibliotece.

Kolejna absolwentka 
III LO napisała książkę

38 nauczycieli z III Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marynarki Wojennej 
RP w Gdyni wzięło udział w projekcie 
„Międzynarodowa mobilność kadry szkol-
nej” realizowanej w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.  

W projekcie o nazwie „Europa kuźnią 
dobrych praktyk i wymiany doświadczeń” od 
marca do sierpnia 2022 r. 30 nauczycielek III 
LO w Gdyni uczestniczyło w kilkudniowych 
lub kilkunastodniowych kursach językowych 
i metodycznych w Irlandii, w Hiszpanii, we 
Włoszech oraz na Malcie.

Ponadto 8 nauczycieli III LO, w ramach 
kursów metodycznych, uczestniczyło przez 
kilka dni w lekcjach odbywających się w 
hiszpańskich, portugalskich oraz francuskich 
szkołach.

Całkowita kwota dofinansowania z pro-
gramu POWERSE-2019 wyniosła łącznie  
379 933,14 zł.  Projekt koordynowany był 
przez nauczycielki III Liceum Ogólnokształ-
cącego: Sylwię Tarałę oraz Martę Bielak
-Bodnar.  

Kadra III LO się szkoli

Od początku wojny terytorium Ukra-
iny cała społeczność gdyńskiej Trójki 
zaangażowała się w niesienie pomocy 
poszkodowanym. Teraz do III LO dotarł 
wyjątkowy dar. Jest to flaga Ukrainy 
z podziękowaniami podpisanymi przez 
żołnierzy ukraińskich i podziękowanie 
za wsparcie materialne i mentalne do-
starczone przez pochodzącą z Ukrainy 
uczennicę. 

Od 24 lutego 2022 r. społeczność III LO 
zorganizowała lub współorganizowała: zbiór-
kę lekarstw, materiałów opatrunkowych oraz 
sprzętu medycznego, żywności, odzieży 
technicznej i środków higieny, przygotowała 
dwa transporty medykamentów, pozyskanie 
kart paliwowych na kwotę 6 000 zł, zebranie 
ponad 30 000 zł na pomoc dla emigrantów 
wojennych oraz mieszkańców, wsparcie 
(zdalne nauczanie) edukacji licealistów, 

zapewnienie dla kilkudziesięciu osób przez 
kilka tygodni zakwaterowania, wyżywienia 
w internacie szkoły, stałą opiekę nad ro-
dzinami z Ukrainy: pomoc w znalezieniu 
pracy i mieszkania, pomoc w zakresie spraw 
administracyjnych, socjalno-bytowych (kil-
kanaście osób), przyjęcie do III LO w Gdyni 
7 uczniów ze szkół średnich w Ukrainie, or-
ganizacja i prowadzenie świetlicy dla dzieci, 
opieka nad zwierzętami domowymi (psy) 
po sprowadzeniu ich do Gdyni, zorganizo-
wanie, we współpracy z Park Run Gdynia i 
Gdyńskim Centrum Sportu sportowych akcji 
charytatywnych.

Niemal od początku wojny w Ukrainie 
Gdynia wspiera miasto Żytomierz. Trans-
porty z pomocą organizowały władze miasta, 
samorządowcy oraz osoby prywatne. Pod 
koniec maja oba miasta zostały oficjalnie 
miastami siostrzanymi.

Podziękowania dla gdyńskich uczniów

Uczniowie wygrali czujnik smogu
O Gdyni mówi się, że ma świetną ja-

kość powietrza. Teraz mieszkańcy mogą 
to sprawdzić za pośrednictwem kolejnego 
czujnika smogu, który pojawił się w mie-
ście. Zawisł on na budynku Zespołu Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych.

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicz-
nych mieści się przy ul. Morskiej 77. To 
właśnie na jego fasadzie pojawił się nowy 
nabytek szkoły – czujnik smogu. Pojawił się 
tam dzięki zaangażowaniu uczniów, którzy 
zdecydowali się na start w konkursie, zre-
alizowali wymagane zadania i zdobyli dla 
szkoły to urządzenie.

Placówka przystąpiła do ogólnopolskiej 
akcji Edukacyjna Sieć Antysmogowa. To 
program informacyjny na rzecz czystego 
powietrza realizowany przez Państwowy 
Instytut Badawczy NASK we współpracy z 
Polskim Alarmem Smogowym.

Celem projektu jest propagowanie wiedzy 
na temat znaczenia czystego powietrza dla 
zdrowia i wpływu codziennych działań na 
jego jakość. Szkoły – jako instytucje kształ-
cące dzieci i młodzież oraz ważne ośrodki 
opiniotwórcze – są właściwym miejscem, 
w którym tę wiedzę należy upowszechniać.

Gratulacje!

Spotkania z wybitnymi, polskimi 
uczonymi, strefa VR, pokazy naukowe, 
mobilna gra czy obserwacje nieba – to 
tylko niektóre atrakcje, jakie przygotowa-
no dla uczestników Nocy Naukowców w 
Centrum Nauki Experyment. Wydarzenie 
odbędzie się 30 września pod hasłem 
„Lem 2.0/22”. 

Wszyscy, którzy wezmą w nim udział, 
będą mogli dowiedzieć się więcej na temat 
nowych technologii, a także zanurzyć się 
w świecie opisywanym przez Stanisława 
Lema.

Noc Naukowców to cykliczna impreza 
popularnonaukowa. Odbywa się co roku we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej – za-
wsze w ostatni piątek września. Nie inaczej 

będzie tym razem. Z tej okazji Centrum 
Nauki Experyment organizuje wieczór pełen 
naukowych wrażeń.

Hasło przewodnie tegorocznej gdyńskiej 
edycji wydarzenia to „Lem 2.0/22”. Na-
ukowcy i edukatorzy przybliżą możliwości, 
jakie dają nowe technologie. Będzie można 
również dowiedzieć się więcej o roli robotów 
w edukacji, zabawie i życiu codziennym.

Szczegóły na stronie internetowej Cen-
trum Nauki Experyment. Tam też są dostęp-
ne bilety na Noc Naukowców. Koszt jednej 
wejściówki to 15 zł.

Wydarzenie dofinansowano ze środków 
budżetu państwa w ramach programu mini-
stra edukacji i nauki „Społeczna odpowie-
dzialność nauki”.

Experyment zaprasza na Noc Naukowców

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza 26 września 
o godz. 17.00 na spotkanie z cyklu Nasze 
Sygnały.

Po wakacjach muzeum powraca do 
spotkań w ostatni poniedziałek miesiąca, 
podczas których Aleksander Gosk opo-
wiada o ludziach i zdarzeniach związanych 
z Marynarką Wojenną.

Tym razem będzie to historia komandora 
Juliana Czerwińskiego.

Wstęp wolny.

Nasze SygnałyUczniowie uczą się, jak proste działa-
nia mają wpływ na oszczędzanie energii, 
np. utrzymywanie właściwej temperatury i 
poprawne wietrzenie pomieszczeń, ener-
gooszczędne oświetlenie oraz zmiana 
codziennych nawyków.

Organizatorem II Konkursu na Najbardziej 
Innowacyjny Energetycznie Samorząd jest 
Instytutu Polityki Energetycznej im. Ignacego 
Łukasiewicza przy udziale Partnera Strate-
gicznego Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. 

Partnerem akcji jest firma Dalkia Polska 
Sp. z o.o., z którą Gdynia podpisała w 2018 
roku „Porozumienie w sprawie współpracy 
na rzecz zwiększenia efektywności ener-
getycznej budynków w Gdyni”. Współpraca 
ma charakter niekomercyjny, a „Strażnicy 
energii” są jednym z jej elementów – dzięki 
temu część działań związanych z projektem 
udało się zrealizować bezkosztowo.

W projekcie „Strażnicy energii” wszyscy 
zyskują – szkoły otrzymują dodatkowe środki 
finansowe, gmina ma mniejsze wydatki na 
energię, a klimat jest lepiej chroniony.

Jako reprezentant zwycięskiego maista, 
wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz został 
również zaproszony do udziału w panelu 
plenarnym pt.: „Transformacja energetyczna 
w jednostkach samorządu terytorialnego”. 
Udział w nim wzięli także: Małgorzata Ja-
rosińska-Jedynak – wiceminister Funduszy 
i Polityki Regionalnej, Janusz Magoń – 
wiceprezes Zarządu PGE Obrót, Tomasz 
Gackowski – z Agencji Rozwoju Przemysłu 
S.A., Piotr Mocarz z Stanfod University 
(USA) oraz Adam Żelezik – dyrektor Biura 
Inicjatyw Strategicznych.

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują 
się na stronie internetowej Strażnicy Energii

„Strażnicy energii” z ogólnopolską nagrodą – cd.
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W dniach 24.08-04.09.2022 odbyły się 
w Rzymie Mistrzostwa Europy w Pływaniu 
Masters 2022. 

Gdyński klub Gdynia Masters repre-
zentowało troje zawodników zdobywając 
3 srebrne i 1 brązowy medal. W kategorii 
wiekowej 75-79 lat Ewa Gawlik zdobyła 3 
srebrne medale i pobiła Rekordy Polski na 
200 m motylkiem i 400 m dowolnym. W tej 
samej kategorii Józef Klukowski na 50 m 
stylem klasycznym zdobył brązowy medal i 
poprawił Rekord Polski. 

W pływaniu na wodach otwartych (open 

water) świetny start dystansie 3 km zaliczyła 
Zuzanna Drążkiewicz. 

Wielkie gratulacje dla zawodników za 
ich sportową formę, determinację i emocje 
kibiców.

Grupa Pływacka Gdynia Masters, klub z 
siedemnastoletnią tradycją, reprezentowany 
przez wybitnych pływaków mastersów za-
prasza do wspólnego pływania amatorów i 
byłych zawodników. 

Kontakt: kasiiamysiak@gmail.com
Gratulujemy!

Gdyńscy pływacy z medalami Mistrzostw Europy 
w Pływaniu Masters – Rzym 2022

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***

Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 
prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. 

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Ko-
sakowie (ul. Żeromskiego 11). Zaprasza 
dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorosłych. 
Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na  
www.merling.pl.

***
Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-

sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie w godzinach popołudniowych.

Treningi prowadzą Michał Marcinkow-
ski, Sylwia Jocz, Krystian Grzywiński.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy również poprzez kyokushin.po-
morskie.pl/zapisz-sie/.

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 

zapisy na warsztaty z cyklu „Wszystko 
dla seniora 2” finansowane z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Drużyna została zbudowana na miarę 
ekstraklasy: pozostał trzon zespołu, doszli 
nowi zawodnicy, z dużym potencjałem. Ka-
dra składa się z trzech Amerykanów, Serba 
i dziesięciu Polaków. Pierwszym trenerem 
została legenda klubu – Krzysztof Szubar-
ga. W zeszłym sezonie pełnił rolę asystenta 
Milosa Mitrovicia.

Nowy sezon Energa Basket Ligi startuje 
już 22 września. Wówczas Suzuki Arka 
Gdynia zagra w Słupsku z Grupą Sierleccy 
Czarnymi. Na spotkanie w Gdyni będzie 
musiała poczekać do 4. kolejki. Polsat Plus 
Arena Gdynia zadebiutuje w rozgrywkach 
ligowych 16 października meczem z Polskim 
Cukrem Pszczółką Startem Lublin.

Prezentacja i wygrana 
na otwarcie nowej Arki

Bieg Niepodległości. Zapisy ruszyły
11 listopada, w 104. rocznicę odzy-

skania przez Polskę Niepodległości, od-
będzie się Bieg Niepodległości, którego 
organizatorem będzie Gdyńskie Centrum 
Sportu. W ramach imprezy wystartują 
dzieci, młodzież i miłośnicy Nordic Wal-
king.

Wszystko rozpocznie się punktualnie o 
godzinie 9.00, na którą zaplanowano start 
Biegu Głównego i marszu Nordic Walking. 

Zawodnicy wystartują z ulicy Kazimierza 
Górskiego i ruszą na 10 km, trasę, która 
prowadzić będzie aleją Zwycięstwa, ulicą 
Świętojańską, aleją Marsz. Piłsudskiego, bul-
warem Nadmorskim i Władysława IV. Meta, 
podobnie jak start, zlokalizowana będzie na 
wysokości Narodowego Stadionu Rugby, a 
biuro zawodów mieścić się będzie w Polsat 
Plus Arenie Gdynia.

Rejestracja do imprezy odbywać się 
będzie do 24 października z poziomu  zna-
nego przez biegaczy startujących w Gdyni 
Profilu Zawodnika, dostępnego na stronie 
www.gdyniasport.pl.

W tym roku w biegu głównym wprowa-
dzono łączny limit startujących, który wynosi 
1500 osób i o tym trzeba pamiętać. Jeżeli 
frekwencja będzie dopisywać, limit zostanie 
zwiększony.

Żeby wystartować w biegu i marszu trze-
ba będzie uiścić opłatę startową w wysokości 
50 zł, jednakże to kwota przewidziana dla 
pierwszych poprawnie zarejestrowanych 
1000 osób. Po przekroczeniu tej liczby wpi-
sowe wzrośnie do 60 zł i jest to łączna ilość 

dla biegu i marszu. 
Dzieci i młodzież, żeby wziąć udział w 

zawodach, będą musiały uiścić kwotę wpi-
sowego w wysokości 10 zł.

Bieg Niepodległości to również historie 
wielu zawodniczek i zawodników. Zarówno 
z pierwszych stron gazet – zwycięzców, jak 
i tych, którzy pokonywali gdyńskie kilometry 
dla własnej satysfakcji i podtrzymania kon-
dycji fizycznej. Na przestrzeni lat na starcie 
stawali wybitni polscy zawodnicy, jak Jan 
Białk, Dariusz Klein, Waldemar Lisicki, 
Radosław Dudycz, Adam Dobrzyński, 
Bartosz Mazerski czy Piotr Pobłocki wielo-
krotny medalista Mistrzostw Polski w biegach 
długich, a obecnie najlepszy polski weteran 
startujący w kategorii wiekowej M-55.

Z zawodników „młodego pokolenia” w 
historii miasta z morza i marzeń doskonale 
zapisał się Tomasz Grycko, który dzięki 
wielu zwycięstwom otrzymał przydomek 
„Dominatora”.

Na zawodach mogliśmy kibicować także 
weteranom polskich biegów ulicznych, którzy 
biało-czerwone barwy i Gdynię reprezen-
towali w imprezach międzynarodowych na 
całym świecie. Byli wśród nich doskonale 
znani Antoni Cichończuk oraz Andrzej 
Krzyszkowski.

Pierwsze edycje gdyńskiego biegania 
pamięta również Maria Maj-Roksz, która 
w Gdyni wielokrotnie stawała na podium, 
a dziś jako doświadczona zawodniczka i 
trenerka wspiera swoich podopiecznych na 
biegowych trasach.

Spotkanie dla 
nauczycieli w Centrum 
Nauki Experyment

Zapraszamy wszystkie nauczycielki i 
nauczycieli na spotkanie inaugurujące 
rok szkolny 2022/2023, które odbędzie się 
6 października o godz. 17.00 w Centrum 
Nauki Experyment. Podczas wydarzenia 
opowiemy o aktualnej ofercie edukacyj-
nej, a także o najnowszych projektach na-
ukowych dla szkół. Nie zabraknie również 
warsztatów, eksperckiego wykładu i czasu 
na dyskusję. Zapisy na spotkanie trwają.

Spotkanie inaugurujące to znakomita 
okazja do zapoznania się z nową ofertą edu-
kacyjną Centrum Nauki Experyment na rok 
szkolny 2022/2023. Uczestnicy będą mogli 
porozmawiać z pracownikami centrum, na 
własnej skórze przekonać się, jak wyglądają 
zajęcia przygotowane przez edukatorów CNE 
i wziąć udział w warsztatach z Ewą Czech. 
Co więcej, od godz. 16.00 uczestnicy będą 
mogli odebrać wejściówki na wystawy i sa-
modzielnie zwiedzić Centrum Nauki.

Kontakt: a.miotk@experyment.gdynia.pl 
lub tel. 48 512 493 716

W spotkaniu mogą wziąć udział nauczy-
ciele wszystkich poziomów nauczania

Więcej informacji o spotkaniu oraz link do 
zapisów znajduje się na stronie experyment.
gdynia.pl.

XIV Międzynarodowy 
Festiwal Filmowy NNW

XIV Międzynarodowy Festiwal Filmowy 
NNW odbędzie się w dniach 28.09-01.10 
2022 roku w Gdyni – Gdyńskim Centrum 
Filmowym, na placu Grunwaldzkim, w 
Muzeum Marynarki Wojennej i Klubie 
Riwiera. 

Pokazy i udziały we wszystkich wydarze-
niach są bezpłatne i dostępne dla każdego. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.festiwalnnw.pl. 

Organizatorami festiwalu są Stowarzy-
szenie Scena Kultury i Gdynia. Partnerem 
Generalnym XIV Festiwalu NNW jest PKN 
ORLEN. Festiwal dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
pochodzących z Funduszy Promocji Kultury.
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Harmonogram najbliższych warszta-
tów i spotkań w domach sąsiedzkich:

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
– 27.09 w godz. 18.00-20.00 – SWAP – 

bezgotówkowa wymiana ubrań (nie dotyczy 
ubranek dziecięcych). Tego samego dnia w 
godz. 16.00-20.00 odbędzie się akcja pn. 
Szyjemy dla Ciapkowa.

Wydarzenia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 12.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat); 
– w godz. 12.00-13.00 – pierwsze kroki 

z językiem angielskim;
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 18.30-20.00 – Język polski  (gru-

pa początkowa) (zapisy);
– godz. 18.30-20.00 – Joga dla począt-

kujących z Bogną (zapisy).
Wtorki
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 15.30-17.30 – ABC szycia maszy-

nowego dla młodzieży (10-16 lat) (zapisy);
– godz. 17.30-20.00 – Planszówki po 

sąsiedzku… z Bartkiem;
– godz. 18.30-19.50 – Hatha Joga dla 

każdego z Elą (zapisy).
Środy
– godz. 12.00-16.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 16.00-18.00 – Strefa Malucha;
– godz. 17.00-17.45 – Warsztaty teatral-

ne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy);
– godz. 18.30-19.30 – Angielski po są-

siedzku. Warsztaty swobodnej konwersacji.
Czwartki
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 18.00-18.45 – Zgrabna sylwetka 

z Patrycją Grupa I (zapisy);
– godz. 18.30-19.30 – Aerobik z Kasią 

(zapisy); 
– godz. 19.00-19.45 – Zgrabna sylwetka 

z Patrycją Grupa II (zapisy).
Kontakt w sprawie zapisów: osobiście (ul. 

Lipowa 15), telefonicznie: 58 727 39 27 / 727 

503 090, mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek w godz. 12.00-20.00
Wtorek w godz. 15.00-20.00
Środa w godz. 12.00-20.00
Czwartek w godz. 15.00-20.00
Piątek Nieczynne

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Międzypokoleniowe Oksywskie Kino 

Plenerowe
– 23 września o godz. 19.30 – „Dom 

Gucci”
Kontakt: tel. 58 727 39 25, mailowo: smi-

dowicza49@lis.gdynia.pl
Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Zajęcia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 15.00-20.00 – Brydż
Środy
– w godz. 10.00-15.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 10.00-18.00 – Brydż
Czwartki
– w godz. 15.00-20.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 13.00-18.00 – ZOHa Cafe – 

sąsiedzkie spotkania przy kawie 
– w godz. 18.00-19.30 – Klub konwer-

sacyjny po ukraińsku / Розмовний клуб 
українською

Piątki
– w godz. 12.00-14.00 – Warsztaty arty-

styczno-plastyczne 
Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 

33), tel. 58 727 39 31, mailowo: opata33@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek w godz. 15.00-20.00
Wtorek w godz. 15.00-20.00
Środa w godz. 10.00-20.00
Czwartek w godz. 15.00-20.00
Piątek w godz. 12.00-16.00
Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
Wydarzenia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 16.30-20.00 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców
Wtorki

– w godz. 16.00-19.00 – Gry planszowe;
Środy
– w godz. 10.00-14.00 – Strefa Malucha;
– w godz. 17.30-19.30 – Spotkania 

sąsiedzkie – porozmawiajmy o Przysta-
ni;Czwartki

– w godz. 16.30-20.00 – Nauka języka 
polskiego dla obcokrajowców

– w godz.  17.00-19.00 – Ping pong.
Kontakt: osobiście (ul. Chylońska 237), 

tel. 727 503 080, mailowo: chylonska237@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek w godz. 15.00-20.00
Wtorek w godz. 15.00-20.00
Środa w godz. 10.00-20.00
Czwartek w godz. 15.00-20.00
Piątek w godz. 12.00-16.00

Przystań Chabrowa 43 
(Pustki Cisowskie-Demptowo)

Poniedziałki
– w godz. 10.00-12.00 – Klub Malucha;
– w godz. 16.30-18.30 – Zajęcia kreatyw-

ne dla dzieci (7-12 lat);
Wtorki
– w godz. 10.00-12.00 – Klub Malucha;
– w godz. 18.00-19.00 – Fitness;
– godz. 19.00-20.00 – Pilates.
Środy
– w godz. 16.30-18.30 – Zajęcia teatralne 

dla dzieci (7-12 lat);
– w godz. 18.30-20.00 – Sąsiedzkie spo-

tkania – porozmawiajmy o Przystani;
Czwartki
– w godz. 17.00-20.00 – Planszówki;
– w godz. 18.00-19.30 – Nordic Walking 

Fintess (plener).
Kontakt
chabrowa43@lis.gdynia.pl
www.przystan.gdynia.pl
fb.com/przystangdynia
fb.com/groups/GdyniaPrzystanChabro-

wa43
Godziny otwarcia Sali Sąsiedzkiej
Poniedziałek w godz. 10.00-15.00
Wtorek w godz. 10.00-15.00
Środa w godz. 12.00-20.00
Czwartek w godz. 12.00-20.00

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Fundacja Pozytywne Pomorze, CKZiU 
2, dr Jarosław Kłodziński zapraszają do 
rywalizacji sportowej gdyńskie Przed-
szkola. Liczba osób w drużynie minimum 
20 dzieci.  Liczba miejsc ograniczona. 

Przez zawodnikami 8 konkurencji. Za-
wody z ceremoniałem olimpijskim. Każde 
przedszkole będzie reprezentowało jakieś 
państwo. Dla najlepszych nagrody i upo-
minki.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 26 
września 2022 roku. Nagroda główna: 
Puchar Przewodniczącego Komisji Sportu 
Rady Miasta Gdynia.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Zapisy w czwartki w godz. 10.00-
11.30 pod nr. tel. 513 37 46 46.

Formularz na www.tpngdynia.pl.

Ucz się języka

Sportowa Olimpiada 
Przedszkolaków

Od października stacja SKM Gdynia Grabówek 
ponownie otwarta

Trwają prace modernizacyjne przy sta-
cjach SKM mieszczących się w Gdyni, a 
to wymaga zmian w ich funkcjonowaniu. 
Od 1 października pasażerowie ponow-
nie skorzystać będą mogli z przystanku 
Gdynia Grabówek. Zamknięty zostanie z 
kolei peron Gdynia Leszczynki.

Spółka PKP SKM Trójmiasto podjęła się 
w tym roku modernizacji aż 4 stacji znajdu-
jących się w Gdyni. Mowa o przystankach 
Grabówek, Leszczynki, Orłowo i Gdynia 
Główna. We wszystkich przypadkach remont 
obejmuje wymianę torów a także nawierzch-
ni peronu. Na Grabówku, w Leszczynkach 
i Orłowie zaplanowano także nowe wiaty.

Wraz z końcem lata prace remontowe 
wchodzą w kolejny etap. Zamknięta od 
kwietnia stacja Gdynia Grabówek zostanie 
ponownie otwarta dla pasażerów. Pociągi 
powrócą na nią w sobotę, 1 października. 
Otwarty zostanie również tunel pod pero-
nem. Nie oznacza to końca robót. Potrwają 
one tu jeszcze kilka miesięcy, a zakończyć 
się mają w I kwartale 2023 roku. Nie będą 
jednak już na tyle zaawansowane, by było 
konieczne zamykanie stacji dla pasażerów.

Jednocześnie od 1 października, wraz 
z otwarciem stacji Gdynia Grabówek, za-
mknięty dla pasażerów zostanie przystanek 
Gdynia Leszczynki. Jest to spowodowane  

pracami remontowymi, do których wyko-
nania niezbędne jest wyłączenie stacji z 
eksploatacji. Przez około 2 tygodnie wyłą-
czony będzie tunel pod peronem. Dojście do 
terenów po północnej stronie przystanku, a 
więc m.in. do bazy PKP Intercity i Polregio, 
będzie możliwe z pominięciem tunelu. O 
nowej trasie PKP SKM Trójmiasto poinfor-
muje wkrótce.

Honorowanie biletów w pojazdach 
ZKM Gdynia

Na czas wyłączenia stacji Gdynia Lesz-
czynki zapewnione będzie honorowanie 
biletów Taryfy Pomorskiej (ważnych w 
pociągach PKP SKM i POLREGIO) w auto-
busach i trolejbusach ZKM Gdynia. Zakres 
obowiązywania wspomnianych biletów jest 
obecnie uzgadniany i zostanie podany do 
informacji wkrótce.

Jeżeli ktoś już kupił bilet na termin po 1 
października ważny na podróż do/z przy-
stanku Gdynia Leszczynki, może go zwrócić 
w każdej kasie PKP SKM, oczywiście bez 
potrącenia tzw. odstępnego.

Stację SKM Gdynia Grabówek zbudo-
wano w latach 50. XX wieku. Przez lata 
wejście do przejścia podziemnego i na sam 
peron stanowił wyzwanie dla osób z nie-
pełnosprawnościami bądź wózkami. Teraz 
wszystko się zmienia.
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w 
Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub 
w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w 
biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym 
terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP 
nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 
43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 
17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym 
poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu się 
tel. 605 241 375 lub mailowym: i.trojanowicz@
gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca w biurze 
dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-19.00, 
w biurze dzielnicy Oksywie w godz. 16.45-
17.45, w 1. wtorek miesiąca w biurze dzielnicy 
Pogórze w godz. 17.30-18.30, w biurze Rady 
Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Ogrzewaj dom bezpiecznie
Prezydent Miasta Gdyni oraz Powia-

towy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
dla miasta na prawach powiatu w Gdyni 
przypominają o podstawowych zasadach 
bezpiecznego eksploatowania instalacji 
i urządzeń w celu uniknięcia zagrożenia 
zatrucia tlenkiem węgla (czadem), wy-
buchem gazu i pożarem, a mianowicie:

– co najmniej raz w roku właściciele lub 
zarządcy budynków mają obowiązek prze-
prowadzenia okresowej kontroli instalacji ga-
zowej i przewodów kominowych (dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych).

– na początku sezonu grzewczego na-
leży sprawdzić stan techniczny wszelkiego 
rodzaju urządzeń służących do ogrzewania 
pomieszczeń lub wody, a przede wszystkim 
urządzeń gazowych.

– nie wolno ograniczać dopływu świeżego 
powietrza, zwłaszcza do kotłowni, łazienek, 
kuchni i innych pomieszczeń, w których 
znajdują się urządzenia opalane gazem, 
aby możliwe było pełne, a tym samym bez-
pieczne spalanie.

– jeśli w pomieszczeniu są szczelne okna, 
to dla bezpiecznego spalania należy zapew-
nić stały dopływ świeżego powietrza poprzez 
urządzenia napowietrzające zainstalowane 
w tych oknach lub przez rozszczelnienie 
skrzydła okiennego.

– w ramach obowiązkowej kontroli okre-
sowej, oprócz dokonania przeglądu stanu 
technicznego instalacji gazowych, należy 
sprawdzić drożność przewodów wentyla-
cyjnych oraz odprowadzających spaliny. Nie 
należy zaklejać otworów wentylacyjnych i 
napływowych powietrza, kratek wentylacyj-
nych, a także otworów w dolnej części drzwi 
do łazienek.

– niesprawne i nieprawidłowo działające 
urządzenia gazowe i elektryczne należy 
wymienić. Wymiana bądź naprawa urządzeń 
gazowych może być dokonywana wyłącz-

nie przez osoby posiadające odpowiednie 
uprawnienia.

– nie wolno dopuszczać do nadmiernego 
obciążania instalacji elektrycznej przez włą-
czenie do jednego gniazda wtykowego kilku 
odbiorników dużej mocy.

– korzystając z urządzeń mających nie-
osłonięte spirale grzewcze, trzeba zwracać 
uwagę na to, by stały w bezpiecznej odległo-
ści od łatwopalnych przedmiotów i elemen-
tów mieszkania. Zawsze trzeba stosować się 
do instrukcji producenta urządzeń w zakresie 
bezpiecznego ich użytkowania.

– w razie jakichkolwiek wątpliwości należy 
jak najszybciej zwrócić się do właściciela lub 
zarządcy budynku.

***
Tlenek węgla (czad) to „cichy zabójca". 

Śmiertelnie trujący gaz powstaje w wyniku 
spalania paliwa (gazowego, ciekłego lub 
stałego) w niewystarczającej ilości tlenu. Do 
całkowitego spalenia 1 m3 gazu ziemnego 
konieczne jest aż 10 m3 powietrza. Brak 
wystarczającego dopływu świeżego powie-
trza do pomieszczeń, gdzie znajdują się 
urządzenia spalające paliwo gazowe, ciekle 
lub stałe, poważnie zagraża tzw. niepełnym 
spalaniem i powstawaniem tlenku węgla. 
Czad pojawia się też, kiedy przedwcześnie 
zostaną zamknięte drzwiczki paleniska pieca 
czy kuchni opalanej paliwem stałym lub gdy 
palniki urządzenia gazowego są zanieczysz-
czone lub źle wyregulowane. Czad nie ma 
barwy, zapachu ani smaku i ma gęstość zbli-
żoną do powietrza, dzięki czemu z łatwością 
rozprzestrzenia się w mieszkaniach. Czad 
dostaje się do organizmu człowieka poprzez 
drogi oddechowe, blokuje dostęp tlenu do 
organizmu, upośledzając organy najbardziej 
wrażliwe na niedotlenienie. Zaczadzenie 
często kończy się śmiercią!

Brak szczelności i sprawności instalacji 
gazowej oraz niewłaściwa wentylacja po-

mieszczeń mogą być także przyczyną wy-
buchu gazu, a w konsekwencji zniszczenia 
budynku i zagrożenia życia ludzi. Ulatniający 
się gaz tworzy z powietrzem mieszaninę 
silnie wybuchową już przy niewielkim, nawet 
kilkuprocentowym, stężeniu w powietrzu.

Poziom bezpieczeństwa można wydatnie 
podnieść, stosując urządzenia (detektory) 
wykrywające obecność w powietrzu zarówno 
tlenku węgla, gazu ziemnego, jak i gazów 
płynnych. Należy pamiętać, że gaz płynny 
w odróżnieniu od ziemnego jest cięższy od 
powietrza. Jeśli się ulatnia, nie jest odpro-
wadzany przez wentylację umieszczoną pod 
stropem pomieszczenia. Dlatego  w przypad-
ku korzystania z gazu płynnego zaleca się 
stosowanie detektorów (wykrywaczy) gazu.

Zasady bezpiecznego korzystania z 
urządzeń gazowych:

– butle z gazem płynnym mogą być in-
stalowane tylko w budynkach niskich tj. o 
wysokości do 12 m włącznie nad poziomem 
terenu lub mieszkalnych o wysokości do 4 
kondygnacji nadziemnych włącznie.

– nie należy ogrzewać pomieszczeń 
mieszkalnych kuchenkami gazowymi.

Zabronione jest instalowanie butli w bu-
dynkach zasilanych gazem z sieci gazowej.

– instalacja gazowa zasilana z butli gazo-
wej, w której długość przewodu nieelastycz-
nego z rury stalowej nie przekracza 2 m, po 
wymianie lub remoncie, a także po wymianie 
butli gazowej lub przewodu elastycznego, 
powinna być poddana kontroli szczelności 
pod ciśnieniem roboczym gazu. Sprawdze-
nie szczelności przy wymianie butli gazowej 
przeprowadza przedstawiciel dostawcy gazu 
lub użytkownik instalacji, zgodnie z instrukcją 
otrzymaną od rozprowadzającego butle.

– przewody elastyczne służące do przyłą-
czania urządzeń gazowych po przekroczeniu 
oznaczonej daty ważności należy niezwłocz-
nie wymienić.
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 lub 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bądź rodziną zastępczą

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

We wrześniu spotkania odbędą się:
– Oksywie – w środy: 28 w godz. 15.30-

18.00 w Przystani Śmidowicza 49; czwartki: 
1, 8, 15, 22, 29 w godz. 9.30-11.00 Dąbka 
52 (Placówka SPOT);

– Witomino – w środy, 28 w godz. 
14.30-17.30 w kontenerze na placu budowy 
Przystani Widna 2A (wejście do strony ul. 
Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 
pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy 
o rewitalizacji

Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. 

Program finansowany przez NFZ.
Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-

14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-

binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Firma Geers „Dobry Słuch” zaprasza 

przez cały wrzesień na bezpłatną kontrolę 
słuchu z konsultacją. 

Rejestracja: ul. Zygmunta Augusta 6/50, 
tel. 58 620 98 09, ul. Słoneczna 2, tel. 58 620 
04 86, al. Wielkopolska 33, tel. 58 620 04 92.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, naczynia, książki, meble, 
biżuterię, ubrania. 

Sklep czynny w dni powszednie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Wejście od ul. Świętojańskiej lub od ul. 
Abrahama.

Sklep charytatywny

Stowarzyszenie Dlaczego Nie, Fun-
dację Wielkie Rzeczy oraz Fundację 
Wspieraj Lokalnie zaprasza do udziału  
w wydarzeniach w ramach Projektu „Za-
opiekowani”. Projekt realizowany będzie 
od sierpnia do grudnia 2022. 

Do współpracy zaproszono Centrum Inte-
gracja Gdynia, Stowarzyszenie Św. Mikołaja 
Biskupa oraz Pomorską Fundację na Rzecz 
Pieczy Zastępczej Ania, gdyńskich rodziców 
dzieci z niepełnosprawnościami (eksperci 
przez doświadczenie: Gdyńscy Rodzice 
Rodzicom) oraz wolontariuszy. 

Zaplanowano działania, które komplek-
sowo wesprą rodziców, opiekunów i rodzeń-
stwo dzieci i zależnych osób dorosłych z 
niepełnosprawnościami. 

Najbliższe wydarzenia:
– grupa wsparcia – 27 września o godz. 

17.00 (co dwa tygodnie);
– zajęcia plastyczne dla dzieci z niepełno-

sprawnościami i ich rodzeństwa/przyjaciół,  
– 27 września godz. 16.15 (co tydzień);

– indywidualne sesje job coachinu (różne 
terminy).

Innowacją jest jednoczesne podjęcie 
obszarów fizjoterapii, zdrowotności, rozwoju 
osobistego oraz aktywizacji społecznej oraz 
zawodowej.

Celem dodatkowym działań, obok wspar-
cia opiekunów i rodzeństwa, które jest 
konieczne, aby dobrze zaopiekowane były 
dzieci, jest integracja zarówno rodzin, orga-
nizacji pozarządowych, jak i instytucji, które 
działają na rzecz rodzin, w których wycho-
wuje się dziecko z niepełnosprawnością.

Co się wydarzy? W ramach projektu 
zaplanowano koncerty, turniej sportowy, 

szereg warsztatów, webinariów i seminariów 
dla rodziców, dostępne będą zabiegi proz-
drowotne i rehabilitacyjne, konsultacje, job 
coaching, grupy wsparcia, opieka wytchnie-
niowa na czas warsztatów, regularne zajęcia 
dla dzieci (plastyczne, sportowe, artystycz-
ne), spotkania dla gdyńskiej społeczności, 
organizacji i instytucji miasta.

Podsumowanie projektu nastąpi w grud-
niu 2022 podczas I Gdyńskiego Forum Żyć 
Normalnie, z udziałem ekspertów, rodzin, or-
ganizacji pozarządowych i instytucji. Forum 
będzie też wskazywać kolejne obszary do 
zaopiekowania dla społeczności rodzin, któ-
re wychowują dzieci z niepełnosprawnością 
w Gdyni oraz nakreśli możliwe rozwiązania 
i szeroką współpracę dla realizacji celów.

Kontakt:
www.rodzicerodzicom.gcz.gdynia.pl
www.wielkierzeczy.org (zakładka Projekt 

Zaopiekowani)
Profile na FB: 
https://www.facebook.com/fundacjawiel-

kierzeczy
https://www.facebook.com/gdynscyrodzi-

cerodzicom
Stowarzyszenie Dlaczego Nie
Fundacja Wspieraj Lokalnie
Projekt „Zaopiekowani” – wsparcie 

rodziców, opiekunów, rodzeństwa dzieci 
i zależnych osób dorosłych z niepełno-
sprawnościami z wykorzystaniem narzędzi 
z obszarów fizjoterapii, rozwoju osobistego, 
aktywizacji społecznej (w tym kulturalnej) 
oraz zawodowej dofinansowano ze środków 
PFRON będących w dyspozycji Gdyńskiego 
Centrum Zdrowia. Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 

zaprasza 14 października o godz. 16.00 
na warsztaty „Las w słoiku”. To drugie 
w tym roku spotkanie z cyklu arteterapii, 
organizowane przez Fundację „Gdyński 
Most Nadziei” w ramach Akademii Walki 
z Rakiem w Gdyni, w którym mogą wziąć 
udział osoby po diagnozie nowotworowej 
oraz ich bliscy. 

Warsztaty trwać będą dwie godziny i od-
będą się w siedzibie Fundacji „Gdyński Most 
Nadziei” przy ul. Władysława IV 51.

Szczegóły oraz: 58 661 94 56 lub mailo-
wo: fundacja@mostnadziei.pl oraz na stronie 
www.mostnadziei.pl.

Liczba miejsc ograniczona.
Decyduje kolejność zgłoszeń. Pierwszeń-

stwo mają osoby, które nie brały udziału w 
kwietniowych warsztatach „Las w słoiku”.

Warsztaty finansowane są ze środków 
Gminy Miasta Gdynia przekazanych przez 
Gdyńskie Centrum Zdrowia.

Warsztaty 
„Las w słoiku”

Projekt „Zaopiekowani”

Po szkoleniu w „Pracowni” łatwiej o pracę
„Pracownia” czeka na osoby szuka-

jące pracy lub chcące podnieść swoje 
kwalifikacje, korzystające ze wsparcia 
miejskich instytucji (np. Powiatowe-
go Urzędu Pracy, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej) bądź posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, prze-
słać go pocztą tradycyjną na adres Labora-
torium Innowacji Społecznych w Gdyni, ul. 
Żeromskiego 31, złożyć osobiście w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2 w godz. 
09.00-14.00), bądź przesłać pocztą elektro-
niczną na adres: pracownia@lis.gdynia.pl 
W razie pytań można dzwonić pod numer: 
58 727 39 24.

Do projektu może dołączyć jeszcze 178 
osób, a 52 osoby mogą skorzystać z pod-

noszących kwalifikacje szkoleń w zakresie 
m.in. podstawowej obsługi komputera z 
certyfikatem ECDL, testowania oprogramo-
wania z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki 
komputerowej, a także szkoleń indywidual-
nych i grupowych dostosowanych do potrzeb 
uczestników.

Ze wsparcia skorzystało już 597 osób, 
237 osób zdobyło stałe zatrudnienie. Rekru-
tacja trwa, udział jest bezpłatny.

Liderem projektu „Pracownia” jest Labora-
torium Innowacji Społecznych, działające w 
partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Integracja, Towarzystwem Pomocy im. św. 
Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją 
Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszeniu wykazu i ustaleniu warunków przetargu ustnego ograniczonego 
na oddanie w najem boksów garażowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni:
1. ul. Antoniego Abrahama 55A boks nr 5, pow. 15,20 m², położony na działce nr 2031, obręb 
26, KW GD1Y/00063611/3. Wywoławczy czynsz najmu 174,00 zł + 23%VAT, wadium 430,00 zł. 
2. ul. Batorego 23 boks nr 7, pow. 18,00 m², położony na działce nr 1730, 1732, obręb 26, KW 
GD1Y/00070934/5. Wywoławczy czynsz najmu 207,00 zł + 23%VAT, wadium 510,00 zł. 3. ul. 
Knyszyńska boks C23, pow. 16,40 m², położony na działce nr 48, obręb 21, KW GD1Y/00044141/8. 
Wywoławczy czynsz najmu 126,00 zł + 23%VAT, wadium 310,00 zł. 4. ul. Pomorska 27-29 boks 
3, pow. 16,74 m², położony na działce nr 740, obręb 13, KW GD1Y/00072407/6. Wywoławczy 
czynsz najmu 161,00 zł + 23%VAT, wadium 400,00 zł. 5. Romualda Traugutta 9 boks 3, pow. 
15,80 m², położony na działce nr 2235, obręb 26, KW GD1Y/00006161/6. Wywoławczy czynsz 
najmu 181,00 zł + 23%VAT, wadium 450,00 zł. 6. Śląska 44 boks 5, pow. 15,00 m², położony 
na działce nr 1064, obręb 13, KW GD1Y/00084801/5. Wywoławczy czynsz najmu 172,00 zł + 
23%VAT, wadium 430,00 zł. 7. ul. Śląska 51 boks nr 6, pow. 15,70 m², położony na działce nr 
1533, obręb 13, KW GD1Y/00052103/9. Wywoławczy czynsz najmu 180,00 zł + 23%VAT, wadium 
450,00 zł. 8. ul. Śląska 51 boks nr 18, pow. 17,00 m², położony na działce nr 1534, obręb 13, KW 
GD1Y/00052105/3. Wywoławczy czynsz najmu 195,00 zł + 23%VAT, wadium 480,00 zł. 9. ul. Ślą-
ska 51 boks nr 36, pow. 16,80 m², położony na działce nr 1536, obręb 13, KW GD1Y/00052102/2. 
Wywoławczy czynsz najmu 193,00 zł + 23%VAT, wadium 480,00 zł.10. ul. Śląska 51 boks nr 145, 
pow. 16,40 m², położony na działce nr 1549, obręb 13, KW GD1Y/00052494/6. Wywoławczy 
czynsz najmu 188,00 zł + 23%VAT, wadium 470,00 zł. 11. ul. Śląska 51 boks nr 152, pow. 16,70 
m², położony na działce nr 1549, obręb 13, KW GD1Y/00052494/6. Wywoławczy czynsz najmu 
192,00 zł + 23%VAT, wadium 480,00 zł. 12. ul. Śląska 51 boks nr 159, pow. 16,80 m², położony 
na działce nr 1549, obręb 13, KW GD1Y/00052494/6. Wywoławczy czynsz najmu 193,00 zł + 
23%VAT, wadium 480,00 zł.
Minimalne postąpienie 1,00 zł. 
Prezydent Miasta Gdyni zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu, bądź wycofania które-
gokolwiek z boksów garażowych z licytacji. 
Wpłaty wadium należy dokonać najpóźniej 2 dni przed dniem przetargu w kasie Urzędu Miasta 
znajdującej się na parterze budynku Urzędu Miasta Gdyni (sala obsługi mieszkańców – kasa C, 
wejście od strony al. Marsz. Piłsudskiego) lub przelewem bankowym na rachunek Urzędu Miasta 
w banku PKO Bank Polski S.A. w Gdyni. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego 
wpływu na ww. rachunek. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z po-
twierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu oraz akceptacją stanu 
technicznego i prawnego boksu garażowego. Informacje dot. przetargu znaleźć można na stronie 
www.investgdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 66 88 512 / 513. 
Przetarg odbędzie się 14 października 2022 roku o godz. 10.00, w sali 105 na pierwszym piętrze 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. 

Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni psychologa, w wymiarze 9 godz. 
tygodniowo.
Oferty należy przesyłać mailowo na adres: 
przedszkole@p18.edu.gdynia.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 58 625 02 17.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem.

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – w 
godz. 14.00-15.00 w piątek.

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30.

Rejestracja odbywa się tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl. 

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu zaprasza

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
w Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału 
w programie profilaktyki miażdzycy tętnic 
i chorób serca „Kordian”.

Celem programu jest wzrost świadomo-
ści oraz stopnia wykrywania chorób układu 
sercowo-naczyniowego, u osób w wieku 
aktywności zawodowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem identyfikacji osób obcią-
żonych genetycznie hipercholesterolemią 
rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 
układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). 

Programem nie mogą być objęte osoby 
z już zdiagnozowaną i leczoną chorobą o 
podłożu kardiologicznym, zwłaszcza nadci-
śnieniem tętniczym i wcześniej stwierdzonym 
podwyższonym poziomem LDL.

Zgłoszenia
– mailowo: kordian@uck.gda.pl
– telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html. 

Profilaktyka miażdzycy 
tętnic i chorób serca

Ogłoszenia drobne
Fundacja „My Kaszubi...” pracuje w 

Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27) we wtorki w godz. 
17.00-19.00 i środy w godz. 9.00-12.00.

Fundacja zaprasza młodzież na korepe-
tycje z rachunkowosci.

Przyjmie małe akwarium oraz wełnę.
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież na wolontariat.
Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, tel. 

885 280 333.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 
na wolontariat.

Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 
045 955, mail: biuro@adaptacja.info.

***
Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia zajęć dla seniorów w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz do pro-
wadzenia korepetycji dla gdyńskiej młodzieży 
z niezamożnych domów. 

Wszelkie informacje są dostępne w biurze 
fundacji na ul. Świętojańskiej 36/2 oraz na 
www.fundacjafly.pl.

Klub 123 i Klub Chrzan House w ra-
mach Artystycznego Popołudnia zapra-
szają 29 września w godz. 11.00-17.00 
na artystyczne popołudnie pod hasłem 
„Nie mam gdzie mieszkać, a Ty mi tutaj z 
jakimś malowidłami wyskakujesz! O roli 
sztuki w kryzysie psychicznym i społecz-
nym rozwoju”.

Wydarzenie odbędzie się w siedzibie 
Klubu 123 przy ul. Warszawskiej 42.

Podczas Artystycznego Popołudnia do-
wiecie się, jaką rolę sztuka pełni w procesie 
zdrowienia i „wyjścia do ludzi”, poznacie 
nowe pomysły na budowanie społeczności, 
spędzicie czas w trakcie warsztatów prowa-
dzonych przez społeczność klubu.

O godz. 15.00 przed Klubem 123 uczest-

nicy będą wspólnie koncertować.
Zapisy i więcej informacji pod nr. tel. 797 

993 618.
***

Centrum Samopomocy zaprasza 29 
września o godz. 11.00 na interaktywny 
wykład pt. „Emocje: pomagają czy przeszka-
dzają w byciu kreatywnym?” w Klubie 123 
(ul. Warszawska 42).

Zapisy: 797 993 618, udział bezpłatny
Jakie korzyści twórcze możemy czerpać z 

emocji? Jaką pozytywną wartość może mieć 
kryzys psychiczny, depresja czy tęsknota? 
Podczas spotkania o roli emocji w procesie 
twórczym opowie Małgorzata Osowiecka, 
wykładowczyni na Uniwersytecie SWPS w 
Sopocie i Warszawie. 

Artystyczne Popołudnie i wykład

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, porcelanę w 
siedzibie pod adresem przy ul. Żołnierzy I 
Armii Wojska Polskiego (po umówieniu tel. 
660 146 031, 669 806 333).
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5509/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 13 września 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 25 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Chylońskiej/ul. Wejherowskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 2332, 
część działki 2336, część działki nr 2348, część działki nr 2572 dla których prowadzone są księgi 
wieczyste nr odpowiednio: GD1Y/00017303/4, GD1Y/00017305/8; przeznaczonych do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 15 września 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemcy wraz z udziałem w prawie własności części gruntu. Wykaz dotyczy lokalu mieszkalnego 
nr 34 przy ul. Wiejskiej 7  o pow. 55,91 m². Nieruchomość położona jest w obrębie Chylonia, na 
działce 2650 objęta księgą wieczystą nr GD1Y/00013230/3 o powierzchni działki 427 m².
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5512/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13.09.2022 
r. wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 19.09.2022 r. do 10.10.2022 r.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5508/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 13 września 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 60 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Kartuskiej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 1391/2, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023668/5; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka 
przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 14 września 2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do:
1) Zarządzenia nr 5511/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13 września 2022 roku nierucho-
mości o pow. 211 m2, położonej w Gdyni przy ul. Manganowej, obejmującej część działki nr 
1300 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00010402/9 
oraz część działki nr 1607/1 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00018395/2, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieokreślony. Teren niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa. 
2) Zarządzenia nr 5507/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 13 września 2022 roku nieru-
chomości o pow. 1 370 m2, położonej w Gdyni przy ul. Żarnowieckiej, obejmującej część działki 
nr 305, część działki nr 308 i część działki nr 310 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym na czas nieokreślony. Na gruncie znajduje się obiekt gospodarczy. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy – działka rekreacyjna. 
Wykazy zostały opublikowane na okres 21 dni od 15 września 2022 r.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
do udziału w IX Międzypokoleniowej Szta-
fecie Turystycznej. 24 września o godz. 
10.10 uczestnicy wyruszą ze skweru Ko-
ściuszki, przez Kępę Redłowską, żółtym 
szlakiem do Orłowa.

Trasa będzie liczyć 12 km. Dla najmłod-
szych turystów przewidziano zejście ze 
szlaku po 3, 6 i 9 km.

Prowadzący grupy: Krzysztof, Alicja, 
Ryszard i inni z OM PTTK.

Powrót do domów ok. godz. 14.00
Zgłoszenia: do 23 września na adres 

mailowy: morskipttk@wp.pl.
Kontakt tel. 501 446 410. 
Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-

stali ubezpieczają się we własnym zakresie.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni będzie 
otwarcie nowej wystawy, która zagości w bu-
dynku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Ekspo-
zycja „Wymiary Nowoczesności. Gdynia 
w fotografiach Henryka Poddębskiego” 
przybliży zarówno historię powstawania 
miasta i portu – okna na świat II RP – jak i syl-
wetkę fotografa pełnego wizji i wyjątkowego 
warsztatu, związanego z Gdynią.

Wernisaż odbędzie się 23 września 
o godz. 18.00.

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową „Przeprowadzki”. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 
10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać codziennie 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-
cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Do 3 października na nabrzeżu Pomor-

skim przy ORP „Błyskawica” oglądać można 
wystawę plenerową „Wielka Droga. Armia 
Andersa” przygotowaną z okazji 130. uro-
dzin gen. Władysława Andersa w oparciu 
o materiały ze zbiorów Filmoteki Narodowej.

***
Na skwerze Kościuszki obejrzeć można 

ekspozycję plenerową „Byli sąsiadami. 
Ludzkie wybory i zachowania w obliczu 
Zagłady”.

Wystawa przygotowana przez United 
States Holocaust Memorial Museum opo-
wiada o postawach, które wobec masowej 
eksterminacji ludności żydowskiej przyjęli 
mieszkańcy Europy. 

Można ją oglądać do 30 września.
***

Na pasie zieleni u zbiegu ulic Morskiej 
i estakady Eugeniusz Kwiatkowskiego 
oglądać można plenerową ekspozycję pt. 
„Klimatyczne dzielnice. Gdynia Leszczyn-
ki”. Składa się z 17 plansz zawierających 
wydruki prac studentów Akademii sztuk Pięk-
nych, prezentujących pomysły na przyjazne 
zagospodarowanie przestrzeni w dzielnicy. 

Wystawa będzie eksponowana do 30 
września.

***
Do 27 września w Galerii Gdyńskiego 

Centrum Filmowego przy placu Grunwaldz-
kim 2 można oglądać wystawę grafik Zofii 
Różyckiej „Pies z Ciapkowa”.

Celem wystawy jest zwrócenie uwagi na 
psy, których nikt nie chce. To psy schorowa-
ne, z problemami, recydywiści adopcyjni, ale 
jednocześnie merdające ogonem, ganiające 
za piłką, spragnione miłości człowieka.

Wystawie towarzyszy charytatywna zbiór-
ka www.ratujemyzwierzaki.pl/pieszciapko-
wa. Najhojniejsi darczyńcy otrzymają plakaty 
z rysunkami Zofii Różyckiej.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-

sza do siedziby Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV 51) na wystawę 

prac, jakie powstały podczas warsztatów 
pt. „Ceramiczna Artterapia z elementami 
terapii ręki”. Powstało dużo ciekawych dzieł, 
których autorami są dzieci w wieku 10-13 lat 
oraz osoby dorosłe.

Wystawa jest efektem projektu, który 
dofinansowano w ramach Funduszu Nowy 
Akumulator Społeczny, ze środków Na-
rodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 
w ramach Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 
2021-2023.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
prac graficznych Wojciecha Kostiuka i Ce-
zarego Paszkowskiego. Wojciech Kostiuk 
zaprezentuje grafikę warsztatową, Cezary 
Paszkowski – grafikę cyfrową.

Wystawę można obejrzeć w lokalu ar-
tystycznym TYGIEL przy ul. Abrahama 86, 
wejście od Władysława IV.

Wystawę można oglądać do końca paź-
dziernika.

Wystawa jest prezentacją towarzyszącą 
7. Międzynarodowemu Triennale Grafiki 
„Od księgi Gutenberga do cyfrowej rzeczy-
wistości”.

                          ***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 7 października 
o godz. 18.00 na wernisaż malarstwa 
Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii na 
2. piętrze.

Wstęp wolny.
***

Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych zaprasza na wystawę malarstwa 
Jolanty Majcher „Gdynia i ja”.

Wernisaż odbędzie się 23 września 
o godz. 18.00 w galerii ART 39 (ul. Orłow-
ska 39).

Wystawę będzie można zwiedzać do 7 
października w godz. 10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
***

Do 14 października w Galerii Debiut (ul. 
Orłowska 8) można oglądać wystawę Ewy 
Manuszewskiej „Pop-up”. 

Gdyńska artystka, pedagog państwowe-
go Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdale-
ny Abakanowicz prezentuje swoje fotografie, 
rysunki i kolaże.

Galeria czynna: poniedziałek-piątek 
w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela w 
godz. 11.00-16.00.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

26 września o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na drugie spotkanie dla rodziców z cyklu 
„Zadbane emocje w rodzinie”. Tym razem te-
matem będzie „Regulacja emocji w rodzinie”. 
Spotkanie poprowadzi Ewa Czapiewska. 

Każde spotkanie porusza inną tematykę – 
nie trzeba brać udziału w całym cyklu.

26 września o godz. 18.00 Biblioteka 
Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zapra-
sza na spotkanie z cyklu „PonieDZIAŁKI z 
historią”. Tematem spotkania będą „Żydzi na 
przedwojennych Działkach Leśnych”. 

Spotkanie poprowadzi Weronika Szerle 
– historyczka sztuki, muzealniczka i badacz-
ka architektury.

27 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza dzieci w wieku od 6 do 12 lat na 
zajęcia literacko-edukacyjne „Czytaj z bazą! 
Z robotami Photon!”. Poznamy dziecięce no-
wości książkowe oraz podstawy kodowania, 
bawiąc się robotami. 

Obowiązują zapisy: filianr2@biblioteka-
gdynia.pl.

27 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza 
na spotkanie z cyklu „Hebratka z arszeni-
kiem – klub detektywów dla dzieci”. Młodzi 
detektywi będą musieli rozwikłać sprawę 
kryminalną kradzieży cennej książki z za-
sobów biblioteki.

29 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na warsztaty tworzenia naturalnych 
kosmetyków „wSPAniała kąpiel”. 

Z ekologicznych składników wykonamy 
m.in. musujące kulki do kąpieli i oczyszcza-
jące peelingi do ciała.

29 września o godz. 17.00 w Bibliotece 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci na 
teatrzyk „Śpiąca Królewna” w wykonaniu 
Teatru Krak-Art. 

Obowiązują zapisy:  filianr1@biblioteka-
gdynia.pl lub tel.: 58 625 08 16.

Do końca września w Wypożyczalni 
Centralnej (ul. Abrahama 60) można oglądać 
wystawę malarską Zofii Orczyńskiej z Koła 
Plastyków Gdyńskich, w Bibliotece Chylonia 
Centrum (ul. Kartuska 20B) – wystawę ilu-
stracji Štěpána Zavřela, czeskiego twórcy 
książek dla dzieci, malarza i filmowca, a 
w Bibliotece Pogórze (ul. Porębskiego 21) 
wystawa prac wieloletniej czytelniczki Ewy 
Rzewuskiej.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia


